

Prefeitura Municipal de Tupaciguara - MG
PRAÇA ANTÔNIO ALVES DE FARIA, 1
BAIRRO TIRADENTES
TUPACIGUARA - MG
CNPJ.: 18.260.489/0001-04

Fones: 34 - 3691-7020 / 34 - 3691-7021

Fax...: 34 - 3662-1200

CEP...: 38.480-000

INSC. ESTADUAL.: ISENTO INSC. MUNICIPAL.: 458437

SCOM - Sistema de Administração de Compras

Cotação de Itens de agrupados

Agrupamento 4/ 2.025

Fornecedor :

Endereço....:

Bairro.....:

Cidade.....:

Telefones :

Fax :

Contato :

Solicitações de Despesas

0037/2025.1



Un	Quantidade	Código	Especificação	Marca	Vlr. Unitário	Vlr. Total
UN	5,000	390779 -	JOELHO 2" 90° GALVANIZADO	Hydroconex	50,00	250,00
UN	15,000	390775 -	JOELHO 3/4" GALVANIZDO	Hydroconex	13,00	195,00
UN	15,000	390738 -	JOELHO AZUL BUCHA DE LATÃO 20MM X 1/2"	Krona	4,00	60,00
UN	50,000	390737 -	JOELHO AZUL BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2"	Krona	4,95	247,50
UN	25,000	390736 -	JOELHO AZUL BUCHA DE LATÃO 25MM X 3/4"	Krona	5,00	125,00
UN	30,000	027136 -	JOELHO ESGOTO 40 MM C/ ANEL 90° SECUND	Krona	6,00	180,00
UN	30,000	362726 -	JOELHO PVC P/ ESGOTO 90°75MM	Krona	4,50	135,00
UN	300,000	390821 -	JOELHO PVC PARA ESGOTO 45° 100 MM	Krona	6,00	1800,00
UN	38,000	390828 -	JOELHO PVC PARA ESGOTO 45° 40 MM	Krona	2,50	95,00
UN	75,000	390823 -	JOELHO PVC PARA ESGOTO 45° 50 MM	Krona	2,75	206,25
UN	15,000	390822 -	JOELHO PVC PARA ESGOTO 45° 75 MM	Krona	7,50	112,50
UN	63,000	390818 -	JOELHO PVC PARA ESGOTO 90° 100 MM	Krona	5,00	315,00
UN	25,000	390825 -	JOELHO PVC PARA ESGOTO 90° 50 MM	Krona	2,25	56,25
UN	50,000	390745 -	JOELHO ROSQUEAVEL 1/2" BRANCA	Krona	2,00	100,00
UN	30,000	390746 -	JOELHO ROSQUEAVEL 3/4" BRANCA	Krona	3,50	105,00
UN	8,000	390774 -	JOELHO SOLDÁVEL 45° 20 MM	Krona	0,50	4,00
UN	8,000	006620 -	JOELHO SOLDÁVEL 45° 25 MM.	Krona	1,40	11,20
UN	15,000	390772 -	JOELHO SOLDÁVEL 45° 50MM	Krona	9,00	135,00
UN	8,000	006615 -	JOELHO SOLDÁVEL 45° 60MM.	Krona	39,00	312,00
UN	10,000	386721 -	JOELHO SOLDÁVEL 90° 75 MM	Krona	135,00	1350,00
UN	50,000	012350 -	JOELHO SOLDÁVEL 90° 20 MM	Krona	0,70	35,00
UN	75,000	012347 -	JOELHO SOLDÁVEL 90° 25 MM	Krona	0,90	67,50
UN	25,000	006636 -	JOELHO SOLDÁVEL 90° 32MM	Krona	1,50	37,50

Prefeitura Municipal de Tupaciguara - MG
PRAÇA ANTÔNIO ALVES DE FARIA, 1
BAIRRO TIRADENTES
TUPACIGUARA - MG
CNPJ.: 18.260.489/0001-04

Fones: 34 - 3691-7020 / 34 - 3691-7021

Fax....: 34 - 3662-1200

CEP...: 38.480-000

INSC. ESTADUAL.: ISENTO INSC. MUNICIPAL.: 458837.

SCOM - Sistema de Administração de Compras
Cotação de Itens de agrupados

Agrupamento 4/ 2.025

Fornecedor :

Endereço...:

Bairro.....:

Cidade.....:

Telefones :

Fax :

Contato :

Solicitações de Despesas

0037/2025.1



Un	Quantidade	Código	Especificação	Marca	Vlr. Unitário	Vlr. Total
UN	8,000	390773 -	JOELHO SOLDAVEL 90° 40 MM	Krona	4,50	36,00
UN	63,000	012349 -	JOELHO SOLDAVEL 90° 50 MM	Krona	4,00	252,00
UN	25,000	006613 -	JOELHO SOLDAVEL 90° 60MM.	Krona	19,00	475,00
UN	50,000	390816 -	JUNÇÃO PVC PARA ESGOTO 100 X 100 MM	Ammanco	21,00	1050,00
UN	75,000	390817 -	JUNÇÃO PVC PARA ESGOTO 100 X 50 MM	Krona	14,00	1050,00
UN	25,000	390829 -	JUNÇÃO PVC PARA ESGOTO 40 X 40 MM	Krona	5,00	125,00
UN	100,000	390865 -	LAVATÓRIO MÉDIO BRANCO PARA COLUNA	Elite	118,00	11.800,00
UN	100,000	390658 -	LINHA PARA PEDREIRO 100 MTS	Argonina	9,75	975,00
UN	700,000	006626 -	LIXA D AGUA N 120.	3M	2,50	1.750,00
UN	1.000,000	378174 -	LIXA D'AGUA 150	3M	2,50	2.500,00
UN	1.000,000	378175 -	LIXA D'AGUA 80	3M	3,00	3.000,00
UN	1.000,000	378176 -	LIXA FERRO 120.	3M	5,00	5.000,00
UN	25,000	390785 -	LUVA 1" GALVANIZADA	Hydroconex	14,75	368,75
UN	20,000	390784 -	LUVA 1.1/2" GALVANIZADA	Hydroconex	22,00	440,00
UN	20,000	390783 -	LUVA 2" GALVANIZADA	Hydroconex	35,00	700,00
UN	50,000	390741 -	LUVA AZUL BUCHA DE LATÃO 20MM X 1/2"	Krona	4,60	230,00
UN	50,000	390740 -	LUVA AZUL BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2"	Krona	5,20	260,00
UN	200,000	390739 -	LUVA AZUL BUCHA DE LATÃO 25MM X 3/4"	Krona	4,10	820,00
UN	50,000	390734 -	LUVA DE 1/2" GALVANIZADA	Hydroconex	7,00	350,00
UN	50,000	390735 -	LUVA DE 3/4" GALVANIZADA	Hydroconex	10,75	537,50
UN	60,000	390763 -	LUVA DE CORRER 20 MM	Krona	8,50	510,00
UN	500,000	390764 -	LUVA DE CORRER 25 MM	Krona	9,00	4500,00
UN	30,000	390766 -	LUVA DE CORRER 32 MM	Krona	18,00	540,00

Prefeitura Municipal de Tupaciguara - MG
PRAÇA ANTÔNIO ALVES DE FARIA, 1
BAIRRO TIRADENTES
TUPACIGUARA - MG
CNPJ.: 18.260.489/0001-04

Fones: 34 - 3691-7020 / 34 - 3691-7021

Fax...: 34 - 3662-1200

CEP...: 38.480-000

INSC. ESTADUAL.: ISENTO INSC. MUNICIPAL.: 458437



SCOM - Sistema de Administração de Compras
Cotação de Itens de agrupados

Agrupamento 4/ 2.025

Fornecedor :

Endereço...:

Bairro.....:

Cidade.....:

Telefones :

Fax :

Contato :

Solicitações de Despesas

0037/2025.1



Un	Quantidade	Código	Especificação	Marca	Vlr. Unitário	Vlr. Total
UN	60,000	390767 -	LUVA DE CORRER 50 MM	Kuona	18,00	1080,00
UN	20,000	390768 -	LUVA DE CORRER 60 MM	Amamco	37,50	750,00
N	10,000	390769 -	LUVA DE CORRER 75 MM	Amamco	192,00	1920,00
UN	50,000	390838 -	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO 100 MM	Kuona	15,00	750,00
UN	50,000	390841 -	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO 40 MM	Amamco	12,50	625,00
UN	50,000	390840 -	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO 50 MM	Amamco	14,90	745,00
UN	20,000	390839 -	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO 75 MM	Kuona	10,20	204,00
UN	500,000	386998 -	LUVA DE MALHA EMBORRACHADA LÁTEX	Kalipro	16,00	8.000,00
UN	250,000	390833 -	LUVA PVC PARA ESGOTO 100 MM	Kuona	5,00	1.250,00
UN	80,000	390836 -	LUVA PVC PARA ESGOTO 40 MM	Kuona	1,30	104,00
UN	150,000	390835 -	LUVA PVC PARA ESGOTO 50 MM	Kuona	3,50	525,00
UN	50,000	390834 -	LUVA PVC PARA ESGOTO 75 MM	Kuona	4,00	200,00
UN	50,000	390744 -	LUVA ROSQUEAVEL 1" BRANCA	Kuona	1,50	75,00
UN	150,000	390742 -	LUVA ROSQUEAVEL 1/2" BRANCA	Kuona	1,95	292,50
UN	50,000	390743 -	LUVA ROSQUEAVEL 3/4" BRANCA	Kuona	2,00	100,00
UN	200,000	005632 -	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	Kuona	0,40	80,00
UN	200,000	002667 -	LUVA SOLDAVEL 25 MM	Kuona	0,80	160,00
UN	50,000	005627 -	LUVA SOLDÁVEL 32 MM	Kuona	2,00	100,00
UN	30,000	390762 -	LUVA SOLDAVEL 40 MM	Kuona	4,50	135,00
UN	100,000	006655 -	LUVA SOLDAVEL 50MM.	Kuona	3,80	380,00
UN	50,000	006622 -	LUVA SOLDAVEL 60MM.	Kuona	11,00	550,00
UN	25,000	002073 -	LUVA SOLDAVEL 75MM	Kuona	24,50	612,50
MT	1.500,000	396273 -	MANGUEIRA JARDIM 1/2	200maios	4,80	7.200,00

Prefeitura Municipal de Tupaciguara - MG
PRAÇA ANTÔNIO ALVES DE FARIA, 1
BAIRRO TIRADENTES
TUPACIGUARA - MG
CNPJ.: 18.260.489/0001-04

Fones: 34 - 3691-7020 / 34 - 3692-7021

Fax...: 34 - 3662-1200

CEP...: 38.480-000

INSC. ESTADUAL.: ISENTO INSC. MUNICIPAL.: 458437.



SCOM - Sistema de Administração de Compras
Cotação de Itens de agrupados

Agrupamento 4/ 2.025

Solicitações de Despesas

0037/2025.1

Fornecedor :

Endereço...:

Bairro.....:

Cidade.....:

Telefones :

Fax :

Contato :



Un	Quantidade	Código	Especificação	Marca	Vlr. Unitário	Vlr. Total
LA	450,000	015671 -	MASSA ACRÍLICA 18 LT 1ª QUALIDADE	Survinil	206,00	92.700,00
GL	300,000	378180 -	MASSA ACRILICA BRANCA 3,6 L.	Survinil	66,50	19.950,00
A	135,000	027012 -	MASSA CORRIDA 18 LITROS	Survinil	86,00	11.610,00
GL	150,000	381227 -	MASSA CORRIDA 3,6 L	Survinil	41,50	6.225,00
UN	60,000	375175 -	MASSA PLÁSTICA 400 GR	Shere	17,60	1.056,00
UN	20,000	390875 -	MICTORIO DE LOUÇA PARA BANHEIRO	Belte	353,00	7.060,00
UN	25,000	390665 -	MISTURADOR PARA TINTA	Condor	33,50	837,50
UN	20,000	390782 -	NIPLE 1.1/2" GALVANIZADO	Rennadi	23,00	460,00
UN	30,000	390778 -	NIPLE 1/2" GALVANIZADO	Hydroconex	9,00	270,00
UN	30,000	390777 -	NIPLE 3/4 GALVANIZADO	Hydroconex	9,50	285,00
UN	200,000	378368 -	NIPLE ROSCA 1/2 POL.	Hydroconex	7,50	1.500,00
UN	100,000	031084 -	NIPLE ROSCA 3/4	Kroma	1,25	125,00
UN	5.000,000	379450 -	PALHA DE AÇO Nº0	Brullus	2,75	13.750,00
UN	150,000	404399 -	PARAFUSO BUCHA 08 P/ VASO	Agua	4,30	645,00
UN	250,000	404398 -	PARAFUSO BUCHA 10 P/ VASO	Agua	3,30	825,00
UN	1.000,000	378184 -	PARAFUSO CABEÇA CHATA 3,5 X 35	Belamus	0,15	150,00
UN	500,000	378185 -	PARAFUSO CABEÇA CHATA 3,5 X 40	Belamus	0,15	75,00
UN	500,000	378187 -	PARAFUSO CABEÇA CHATA 4,0 X 30	Belamus	0,15	75,00
UN	500,000	378186 -	PARAFUSO CABEÇA CHATA 4,0 X 20	Belamus	0,10	50,00
UN	1.000,000	378188 -	PARAFUSO CABEÇA CHATA 4,0 X 35	Belamus	0,30	300,00
UN	500,000	378189 -	PARAFUSO CABEÇA CHATA 4,0 X 40	Belamus	0,20	100,00
UN	500,000	378190 -	PARAFUSO CABEÇA CHATA 5,0 X 65	Belamus	0,70	350,00
UN	300,000	027133 -	PARAFUSO FIXAÇÃO SANITARIO C/ BUCHA S-10	Agua	3,80	1.140,00

Prefeitura Municipal de Tupaciguara - MG
PRAÇA ANTÔNIO ALVES DE FARIA, 1
BAIRRO TIRADENTES
TUPACIGUARA - MG

CNPJ.: 18.260.489/0001-04

SCOM - Sistema de Administração de Compras

Cotação de Itens de agrupados

Fones: 34 - 3691-7020 / 34 - 3691-7021

Fax...: 34 - 3662-1200

CEP...: 38.480-000

INSC. ESTADUAL.: ISENTA INSC. MUNICIPAL.: 458237



Agrupamento 4/ 2.025

Fornecedor :

Endereço...:

Bairro.....:

Cidade.....:

Telefones :

Fax :

Contato :

Solicitações de Despesas

0037/2025.1

Un	Quantidade	Código	Especificação	Marca	Vlr. Unitário	Vlr. Total
UN	100,000	378191 -	PARAFUSO FRANCES 1 3/4 X 1/4	Belenus	0,60	60,00
UN	100,000	378192 -	PARAFUSO FRANCES 3 1/2 X 1/4	Belenus	0,75	75,00
UN	200,000	378193 -	PARAFUSO FRANCES 3 X 1/4	Belenus	0,60	120,00
UN	100,000	378194 -	PARAFUSO FRANCES 4 X 1/4	Belenus	0,80	80,00
UN	100,000	378195 -	PARAFUSO FRANCES 7 X 3/8	Belenus	4,00	400,00
UN	3.000,000	390894 -	PARAFUSO PARA TELHA 1/4 X 110 COM VEDAÇÃO	Belenus	1,20	3.600,00
UN	100,000	378197 -	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 100 X 10-3/8	Belenus	1,90	190,00
UN	100,000	378200 -	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 40 X 7 - 1/4	Belenus	0,50	50,00
UN	100,000	383001 -	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 50 X 6 -3/16	Belenus	0,60	60,00
M³	1.500,000	365562 -	PEDRA BRITA 1	Bergamo	196,00	294.000,00
M³	1.750,000	404389 -	PEDRA BRITA 0	Bergamo	196,50	343.875,00
UN	25,000	391013 -	PENEIRA FINA ARO 55 CM MALHA 08 FIO 26	Geral	27,00	675,00
UN	10,000	391014 -	PENEIRA GROSSA ARO 60 ABERTURA 3,52 MM	Geral	25,00	250,00
UN	20,000	390869 -	PIA DE BANCADA 1,80M X 0,55 COM A CUBA DE INOX PARA COZINHA	Joman	460,00	9.200,00
UN	15,000	391018 -	PISTOLA PARA PINTURA	Arstere	83,00	1.245,00
UN	200,000	404400 -	PLUG ROSQUEAVEL 1/2" BRANCO	Amranco	0,90	180,00
UN	150,000	404401 -	PLUG ROSQUEAVEL 3/4" BRANCO	Krona	1,20	180,00
UN	500,000	378205 -	PORCA SEXTAVADA 1/2 POL	Belenus	0,80	400,00
UN	500,000	382991 -	PORCA SEXTAVADA 1/4 POL	Belenus	0,15	75,00
UN	400,000	378206 -	PORCA SEXTAVADA 5/16 POL	Belenus	0,30	120,00
UN	30,000	390888 -	PORTA 60 X 2,10	Murador	156,00	4.680,00
UN	30,000	390887 -	PORTA 70 X 2,10	Murador	173,00	5.190,00

Prefeitura Municipal de Tupaciguara - MG
PRAÇA ANTÔNIO ALVES DE FARIA, 1
BAIRRO TIRADENTES
TUPACIGUARA - MG
CNPJ.: 18.260.489/0001-04

Fones: 34 - 3691-7020 / 34 - 3691-7021
Fax...: 34 - 3662-1200
CEP...: 38.480-000

INSC. ESTADUAL.: ISENTO INSC. MUNICIPAL.: 488437

SCOM - Sistema de Administração de Compras
Cotação de Itens de agrupados

Agrupamento 4/ 2.025

Fornecedor :

Endereço...:

Bairro.....:

Cidade.....:

Telefones :

Fax :

Contato :

Solicitações de Despesas

0037/2025.1

Un	Quantidade	Código	Especificação	Marca	Vlr. Unitário	Vlr. Total
UN	30,000	390886 -	PORTA 80 X 2,10	Mirador	183,00	5.490,00
UN	150,000	390809 -	PORTA GRELHA QUADRADA 100 MM	Amanco	10,50	1.575,00
UN	300,000	390806 -	PORTA GRELHA QUADRADA 150MM PARA CAIXA SINFONADA	Amanco	9,00	2.700,00
UN	30,000	382992 -	PORTA LAMINADA 2,15 X 0,85	Mirador	346,00	10.380,00
UN	30,000	382993 -	PORTA MADEIRA ENCABEÇADA 2,10 X 0,80	Mirador	180,00	5.400,00
UN	30,000	390885 -	PORTAL 60 X 2,10	Tauri	185,00	5.550,00
UN	50,000	390884 -	PORTAL 70 X 2,10	Tauri	184,00	9.200,00
UN	50,000	390883 -	PORTAL 80 X 2,10	Tauri	183,50	9.175,00
UN	4,000	404402 -	POTE DE SOLUÇÃO LIMPADORA 800GR	Amanco	49,00	196,00
KG	5,000	006591 -	PREGO 12 X 12.	Gerdau	35,00	175,00
KG	100,000	378207 -	PREGO 15 X 15 C/ CABEÇA	Gerdau	23,50	2.350,00
KG	5,000	390882 -	PREGO 17 X 27	Gerdau	20,00	100,00
KG	300,000	378208 -	PREGO 17 X21 C/ CABEÇA	Gerdau	18,20	5.460,00
KG	200,000	378209 -	PREGO 18 X 24 C/ CABEÇA	Gerdau	22,00	4.400,00
KG	100,000	378210 -	PREGO 18 X 27 C/ CABEÇA	Gerdau	19,00	1.900,00
KG	200,000	378211 -	PREGO 19 X 36 C/ CABEÇA	Gerdau	18,75	3.750,00
UN	100,000	404403 -	PRIMER PARA FITAS ASFÁLTICAS 1L	Sika	26,00	2.600,00
GL	120,000	378212 -	PRIMER SINTETICO 3,6 LTS	Basilux	121,00	14.520,00
UN	60,000	396341 -	PROLONGADOR 45 CM ALT 300 MM	Amanco	78,00	4.680,00
UN	150,000	378213 -	PROLONGADOR P/ PINTURA 3 MTS	Tigre	38,00	5.700,00
UN	4,000	390802 -	PROLONGADOR PARA CAIXA DE GORDURA DE 300MM COM 45CM DE ALTURA	Amanco	77,00	308,00
UN	200,000	390804 -				

Prefeitura Municipal de Tupaciguara - MG
PRAÇA ANTÔNIO ALVES DE FARIA, 1
BAIRRO TIRADENTES
TUPACIGUARA - MG
CNPJ.: 18.260.489/0001-04

Fones: 34 - 3691-7020 / 34 - 3691-7021

Fax...: 34 - 3662-1200

CEP...: 38.480-000

INSC. ESTADUAL.: ISENTA INSC. MUNICIPAL.: 458437.

SCOM - Sistema de Administração de Compras

Cotação de Itens de agrupados

Agrupamento 4/ 2.025

Fornecedor :

Endereço...:

Bairro.....:

Cidade.....:

Telefones :

Fax :

Contato :

Solicitações de Despesas

0037/2025.1

Un	Quantidade	Código	Especificação	Marca	Vlr. Unitário	Vlr. Total
			PROLONGADOR PVC 150MM X 20CM DE ALTURA PARA CAIXA	Krona	13,50	2.700,00
UN	500,000	378214 -	REBITE POP 312	Isobrac	0,40	200,00
N	100,000	378215 -	REBITE POP 412	Isobrac	0,45	45,00
UN	500,000	378216 -	REBITE POP 415	Krona	0,30	150,00
UN	50,000	362736 -	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC 100 X 75 MM	Krona	8,50	425,00
UN	15,000	390800 -	REGISTRO DE ESFERA METAL 1.1/2"	Aquatrol	150,00	2.250,00
UN	30,000	390795 -	REGISTRO DE ESFERA METAL 3/4"	Aquatrol	39,00	1.170,00
UN	25,000	390747 -	REGISTRO DE ESFERA ROSCA EXTERNA 1/2" PLASTICO	Krona	23,00	575,00
UN	30,000	038206 -	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 20MM	Krona	5,50	165,00
UN	100,000	038207 -	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 25MM	Krona	6,50	650,00
UN	10,000	362737 -	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 32MM	Krona	13,00	130,00
UN	50,000	390698 -	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 50 MM	Krona	19,00	950,00
UN	20,000	390697 -	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 60 MM	Krona	39,00	780,00
UN	25,000	390694 -	REGISTRO DE GAVETA 1.1/2" BRUTO 1510	Deca	87,00	2.175,00
UN	3,000	390692 -	REGISTRO DE GAVETA 2" METAL	Deca	145,00	435,00
UN	25,000	390695 -	REGISTRO DE GAVETA 3/4" BRUTO 1511	Deca	54,00	1.350,00
UN	25,000	390748 -	REGISTRO DE GAVETA METAL 1/2" BRUTO 1510	Deca	29,00	725,00
UN	75,000	390690 -	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" METAL	Deca	52,00	3.900,00
KG	1.000,000	378219 -	REJUNTE PARA PISO	Quortex	3,00	3.000,00
UN	40,000	390678 -	REPARO PARA VÁLVULA HIDRA 2520	Deca	60,00	2.400,00
UN	250,000	036384 -	REPARO PARA VÁLVULA HIDRA 2550	Deca	84,00	21.000,00
UN	1.750,000	390667 -	RIPA 3M X 5CM X 5CM	Cupuba	25,00	43.750,00
UN	500,000	378305 -	ROLDANA PLASTICA 36 X 36	Geral	1,00	500,00

Prefeitura Municipal de Tupaciguara - MG
PRAÇA ANTÔNIO ALVES DE FARIA, 1
BAIRRO TIRADENTES
TUPACIGUARA - MG
CNPJ.: 18.260.489/0001-04

Fones: 34 - 3691-7020 / 34 - 3691-7021

Fax...: 34 - 3662-1200

CEP...: 38.480-000

INSC. ESTADUAL.: ISENTO INSC. MUNICIPAL.: 458437.

SCOM - Sistema de Administração de Compras

Cotação de Itens de agrupados

Agrupamento 4/ 2.025

Fornecedor :

Endereço...:

Bairro.....:

Cidade.....:

Telefones :

Fax :

Contato :

Solicitações de Despesas

0037/2025.1



Un	Quantidade	Código	Especificação	Marca	Vlr. Unitário	Vlr. Total
UN	300,000	387118 -	ROLO DE MANTA ASFÁLTICA	Sika	39,00	11.700,00
UN	50,000	378220 -	ROLO MICROFIBRA 10 / 23 CM	Roma	14,00	700,00
UN	300,000	378222 -	ROLO PINTURA DE ANTI-RESPINGO 23 CM	Atlas	33,00	9.900,00
UN	300,000	404404 -	ROLO PINTURA LÃ ALTA 23CM	Roma	44,00	13.200,00
LA	180,000	378223 -	SELADOR ACRILICO 18 L.	Real	88,00	15.840,00
GL	80,000	390647 -	SELADORA PARA MADEIRA, 6 LTS	Sayrelark	148,00	11.840,00
UN	300,000	404405 -	SELANTE A BASE DE POLIURETANO (PU)	Sortealeza	16,50	4.950,00
UN	500,000	378383 -	SIFÃO MULTIUSO UNIVERSAL	Krona	9,00	4.500,00
UN	10,000	396277 -	SOLUÇÃO LIMPADORA 1 LITRO	Amance	48,00	480,00
UN	50,000	390657 -	SUPORTE PARA LIXA	Lixaflex	47,00	2.350,00
UN	600,000	378227 -	TABUA PINUS 0,023 X ,10 X 3 MTS	Pinus	13,00	7.800,00
UN	600,000	378234 -	TABUA PINUS 0,023 X ,25 X 3 MTS	Pinus	33,00	19.800,00
UN	600,000	378233 -	TABUA PINUS 0,023 X, 20 X 3 MTS	Pinus	25,00	15.000,00
UN	800,000	378235 -	TABUA PINUS 0,023 X, 30 X 3 MTS	Pinus	39,00	31.200,00
UN	800,000	378228 -	TABUA PINUS 0,023 X,15 X 3 MTS	Pinus	20,00	16.000,00
UN	10,000	404406 -	TANQUE TRIPLO GRANITO 1.65X65	Pastelo	200,00	2.000,00
UN	50,000	390792 -	TÊ 1/2" X 1/2" GALVANIZADO	Hydroconex	10,50	525,00
UN	50,000	390791 -	TÊ 3/4" X 3/4" GALVANIZADO	Hydroconex	13,00	650,00
UN	100,000	378387 -	TE ESGOTO 90 40 MM	Krona	2,00	200,00
UN	200,000	378388 -	TE ESGOTO 90 50 MM	Krona	5,50	1.100,00
UN	200,000	390813 -	TE PVC PARA ESGOTO 100 X 100 MM	Krona	12,20	2.440,00
UN	150,000	390814 -	TE PVC PARA ESGOTO 100 X 50 MM	Krona	12,75	1.912,50
UN	40,000	390815 -	TE PVC PARA ESGOTO 75 X 75 MM	Krona	12,00	480,00

Prefeitura Municipal de Tupaciguara - MG
PRAÇA ANTÔNIO ALVES DE FARIA, 1
BAIRRO TIRADENTES
TUPACIGUARA - MG

CNPJ.: 18.260.489/0001-04

SCOM - Sistema de Administração de Compras

Cotação de Itens de agrupados

Fones: 34 - 3691-7020 / 34 - 3691-7021

Fax...: 34 - 3662-1200

CEP...: 38.480-000

INSC. ESTADUAL.: ISENTA INSC. MUNICIPAL.: 858437



Agrupamento 4/ 2.025

Fornecedor :

Endereço...:

Bairro.....:

Cidade.....:

Telefones :

Fax :

Contato :

Solicitações de Despesas

0037/2025.1

Un	Quantidade	Código	Especificação	Marca	Vlr. Unitário	Vlr. Total
UN	50,000	396274 -	TE ROSQUEAVEL 1/2"X1/2"	Krona	3,00	150,00
UN	50,000	396275 -	TE ROSQUEAVEL 3/4"X3/4"	Krona	4,80	240,00
N	60,000	362745 -	TÊ SOLDÁVEL 20 X 20MM	Krona	0,75	45,00
UN	300,000	362746 -	TÊ SOLDÁVEL 25 X 25MM	Krona	1,00	300,00
UN	40,000	362747 -	TÊ SOLDÁVEL 32 X 32MM	Krona	2,90	116,00
UN	60,000	011594 -	TÊ SOLDÁVEL 50 X 50MM	Krona	7,50	450,00
UN	40,000	006616 -	TÊ SOLDÁVEL 60 X 60MM.	Krona	23,00	920,00
UN	10,000	386718 -	TÊ SOLDÁVEL 75X75 MM	Krona	97,00	970,00
UN	40,000	390730 -	TÊ SOLDÁVEL DE REDUÇÃO 32 X 25 MM	Amannco	10,00	400,00
UN	100,000	404407 -	TÊ SOLDÁVEL DE REDUÇÃO 50 X 25 MM	Krona	8,00	800,00
UN	500,000	378236 -	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 X 4 MM	Brasulit	26,00	13.000,00
UN	1.500,000	378237 -	TELHA FIBROCIMENTO 3,66 X 1,10 X 6 MM	Brasulit	104,00	156.000,00
UN	350,000	002437 -	THINNER 5LT	Anjo	96,00	33.600,00
UN	70.000,000	378239 -	TIJOLINHO.	General	0,75	52.500,00
UN	150.000,000	378238 -	TIJOLO 09 X 19 X 29 FURADO	Sgaralunga	1,50	225.000,00
GL	450,000	404408 -	TINTA ACRILICA EXTERNA 3,6 LTS COM COBERTURA EXCEPCIONAL, CORES MAIS VIBRANTES E UM ACABAMENTO PERFEITO ÀS SUAS SUPERFÍCIES. PRODUTO COMPLETAMENTE LAVÁVEL COM RENDIMENTO ATÉ 30M². OS ITENS DEVERÃO APRESENTAR PELO MENOS 90% DE TODAS AS EXIGÊNCIAS APRESENTADAS. MARCAS REFERÊNCIAS: CORAL E SUVINIL	Suvnil	104,00	46.800,00
LA	600,000	404409 -				

Prefeitura Municipal de Tupaciguara - MG
PRAÇA ANTÔNIO ALVES DE FARIA, 1
BAIRRO TIRADENTES
TUPACIGUARA - MG

CNPJ.: 18.260.489/0001-04

SCOM - Sistema de Administração de Compras

Cotação de Itens de agrupados

Fones: 34 - 3691-7020 / 34 - 3691-7021

Fax...: 34 - 3662-1200

CEP...: 38.480-000

INSC. ESTADUAL.: ISENTO INSC. MUNICIPAL.: 458437



Agrupamento 4/ 2.025

Fornecedor :

Endereço...:

Bairro.....:

Cidade.....:

Telefones :

Fax :

Contato :

Solicitações de Despesas

0037/2025.1

Un	Quantidade	Código	Especificação	Marca	Vlr. Unitário	Vlr. Total
			TINTA ACRILICA INTERNA 18 LTS DE FÁCIL APLICAÇÃO, COM ÓTIMA RESISTÊNCIA E COBERTURA E RAPIDEZ NA SECAGEM. INDICADA EXCLUSIVAMENTE PARA AMBIENTES INTERNOS COM SUPERFÍCIES DE ALVENARIA, CERÂMICA NÃO VITRIFICADA E BLOCOS DE CIMENTO. ANTIMOFO E RENDIMENTO DE ATÉ 320M² POR DEMÃO. OS ITENS DEVERÃO APRESENTAR PELO MENOS 90% DE TODAS AS EXIGÊNCIAS APRESENTADAS. MARCAS REFERÊNCIAS: CORAL E SUVINIL	Suvinil	352,00	211.200,00
LA	800,000	404410 -	TINTA ACRILICA INTERNA EXTERNA 18 LTS MÁXIMO RENDIMENTO, ÓTIMA COBERTURA, BAIXO ODORE COM RENDIMENTO DE ATÉ 170M² E RAPIDEZ NA SECAGEM. OS ITENS DEVERÃO APRESENTAR PELO MENOS 90% DE TODAS AS EXIGÊNCIAS APRESENTADAS. MARCAS REFERÊNCIAS: CORAL E SUVINIL	Suvinil	353,00	282.400,00
GL	250,000	012805 -	TINTA ESMALTE 3,6 L	Brasilux	115,00	28.750,00
LT	175,000	404411 -	TINTA ESMALTE SINTETICO 0,9 LTS ALTA PERFORMANCE, PROJETADO PARA SIMPLIFICAR E ACELERAR O PROCESSO DE PINTURA. FACILIDADE NA APLICAÇÃO, PROTEÇÃO MÁXIMA E ACABAMENTO IMPECÁVEL COM DURABILIDADE EXCEPCIONAL DE ATÉ 10 ANOS. RENDIMENTO DE ATÉ 19M². OS ITENS DEVERÃO APRESENTAR PELO MENOS 90% DE TODAS AS EXIGÊNCIAS APRESENTADAS. MARCAS REFERÊNCIAS: CORAL E SUVINIL	Suvinil	38,00	6.650,00
GL	450,000	404412 -	TINTA ESMALTE VERDE SELVAGEM 3,6 L ULTRA ADERÊNCIA E SECAGEM RÁPIDA, SEM CHEIRO E POSSUI DURABILIDADE DE 10 ANOS. RENDIMENTO DE 75M². OS ITENS DEVERÃO APRESENTAR PELO MENOS 90% DE TODAS AS EXIGÊNCIAS APRESENTADAS. MARCAS REFERÊNCIAS: CORAL E SUVINIL	Coral	152,00	68.400,00
GL	1.400,000	404414 -	TINTA LATEX 18 LITROS BRANCO GELO GL ANTIMOFO, ÓTIMA RESISTÊNCIA, PINTA ATÉ 17M²/L, TEMPO DE SECAGEM AO TOQUE: 30MIN ENTRE DEMÃOS: 4H FINAL: 4H. OS ITENS DEVERÃO APRESENTAR PELO MENOS 90% DE TODAS AS EXIGÊNCIAS APRESENTADAS. MARCAS REFERÊNCIAS: CORAL E SUVINIL	Suvinil	352,00	492.800,00
UN	800,000	404413 -	TINTA LATEX 18 LITROS VERDE SELVAGEM ULTRA ADERÊNCIA E SECAGEM RÁPIDA, SEM CHEIRO E POSSUI DURABILIDADE DE 10 ANOS. RENDIMENTO DE 75M². OS ITENS DEVERÃO APRESENTAR PELO MENOS 90% DE TODAS AS EXIGÊNCIAS APRESENTADAS. MARCAS REFERÊNCIAS: CORAL E SUVINIL	Coral	1.510,00	1.208.000,00
LA	900,000	404417 -				

Prefeitura Municipal de Tupaciguara - MG
PRAÇA ANTÔNIO ALVES DE FARIA, 1
BAIRRO TIRADENTES
TUPACIGUARA - MG

CNPJ.: 18.260.489/0001-04

SCOM - Sistema de Administração de Compras

Cotação de Itens de agrupados

Fones: 34 - 3691-7020 / 34 - 3691-7024

Fax...: 34 - 3662-1200

CEP...: 38.480-000

INSC. ESTADUAL.: ISENTA INSC. MUNICIPAL.: 458437



Agrupamento 4/ 2.025

Fornecedor :

Endereço...:

Bairro.....:

Cidade.....:

Telefones :

Fax :

Contato :

Solicitações de Despesas

0037/2025.1

Un	Quantidade	Código	Especificação	Marca	Vlr. Unitário	Vlr. Total
	900,00		TINTA P/ PISO 18 LITROS ALTA QUALIDADE, EXCELENTE RENDIMENTO, FÁCIL APLICAÇÃO, RENDIMENTO DE ATÉ 400M² POR DEMÃO. ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA SER APLICADO EM ÁREAS ONDE HÁ GRANDE CIRCULAÇÃO, POIS É RESISTENTE AO TRÁFEGO. OS ITENS DEVERÃO APRESENTAR PELO MENOS 90% DE TODAS AS EXIGÊNCIAS APRESENTADAS. MARCAS REFERÊNCIAS: CORAL E SUVINIL	Novacon	375,00	337.500,00
UN	100,000	390699 -	TORNEIRA 1/2" BICA MÓVEL METAL DE BANCADA DE COZINHA	Agua	67,50	6.750,00
UN	25,000	404418 -	TORNEIRA 1/2" BICA MÓVEL METAL DE PAREDE DE COZINHA	Agua	62,00	1.550,00
UN	125,000	404419 -	TORNEIRA 1/2" BICA MÓVEL METAL P/ LAVATÓRIO	Fort	64,00	8.000,00
UN	15,000	390708 -	TORNEIRA 1/2" METAL LONGA 9" PARA PIA DE COZINHA	Agua	69,00	1.035,00
UN	60,000	378392 -	TORNEIRA BOIA CAIXA D'AGUA 1/2 E 3/4	Fort	15,50	930,00
UN	120,000	404385 -	TORNEIRA BOIA DE 1/2" PARA CAIXA D'AGUA	Amancio	10,00	1.200,00
UN	100,000	404386 -	TORNEIRA BOIA DE 3/4" PARA CAIXA D'AGUA	Krona	10,00	1.000,00
UN	60,000	404387 -	TORNEIRA BOIA VAZÃO TOTAL 3/4" PLASTICO P/ CAIXA	Aquatob	66,00	3.960,00
UN	10,000	404388 -	TORNEIRA BOIA VAZÃO TOTAL DE METAL 1" P/ CAIXA	Aquatob	64,80	648,00
UN	75,000	390705 -	TORNEIRA DE JARDIM DE ESFERA 1/2"	Aquatob	22,00	1.650,00
UN	30,000	390706 -	TORNEIRA DE METAL 1/2" PARA JARDIM	Aquatob	23,00	690,00
UN	30,000	390707 -	TORNEIRA DE PLÁSTICO DE 1/2" PARA JARDIM	Krona	6,00	180,00
UN	50,000	378393 -	TORNEIRA ESFERA 3/4 X 1/2	Aquatob	41,50	2075,00
UN	75,000	404420 -	TORNEIRA ESFERA 3/4.	Thompson	25,00	1875,00
UN	70,000	378395 -	TORNEIRA P/ PIA 18 CM DE METAL	Agua	66,00	4.620,00
UN	80,000	378397 -	TORNEIRA P/ PIA 25 CM DE METAL	Agua	69,00	5.520,00
UN	250,000	010292 -	TORNEIRA PARA LAVATORIO SIMPLES DE METAL	Agua	69,00	17.250,00
UN	200,000	378419 -	TRINCHA 1 POL.	Roma	4,00	800,00

Prefeitura Municipal de Tupaciguara - MG
PRAÇA ANTÔNIO ALVES DE FARIA, 1
BAIRRO TIRADENTES
TUPACIGUARA - MG
CNPJ.: 18.260.489/0001-04

Fones: 34 - 3691-7020 / 34 - 3691-7021

Fax...: 34 - 3662-1200

CEP...: 38.480-000

INSC. ESTADUAL.: ISENTO INSC. MUNICIPAL.: 458437

SCOM - Sistema de Administração de Compras

Cotação de Itens de agrupados

Agrupamento 4/ 2.025

Fornecedor :

Endereço...:

Bairro.....:

Cidade.....:

Telefones :

Fax :

Contato :

Solicitações de Despesas

0037/2025.1

Un	Quantidade	Código	Especificação	Marca	Vlr. Unitário	Vlr. Total
UN	300,000	378248 -	TRINCHA 1/2	Roma	2,50	750,00
UN	250,000	378249 -	TRINCHA 2 1/2 POL	Roma	7,50	1.875,00
UN	150,000	378251 -	TRINCHA MEDIA SINTETICA 2 1/2	Roma	7,25	1087,50
UN	120,000	390717 -	TUBO DE DESCARGA INTERNO PARA CAIXA DE DESCARGA	Amancio	31,00	3.720,00
UN	50,000	390709 -	TUBO DE DESPEJO DE ESGOTO PARA LAVATÓRIO	Aipela	9,00	450,00
UN	150,000	404422 -	TUBO DE LIGAÇÃO BRANCO PARA VASO	Blukit	17,00	2.550,00
UN	150,000	404421 -	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO PARA VASO	Blukit	26,00	3.900,00
UN	20,000	390861 -	TUBO DE SILICONE 75 GRS	Orbired	10,00	200,00
MT	30,000	396347 -	TUBO PVC ESGOTO 150 MM-CLASSE 15	Krona	36,00	1080,00
MT	2.000,000	378400 -	TUBO PVC ESGOTO 40 MM-CLASSE 15	Krona	6,00	12.000,00
MT	1.800,000	378401 -	TUBO PVC ESGOTO 50 MM- CLASSE 15	Krona	8,00	14.400,00
MT	50,000	396348 -	TUBO PVC ESGOTO 75 MM-CLASSE 15	Krona	11,00	550,00
MT	1.000,000	382998 -	TUBO SD 20MM	Krona	2,75	2.750,00
MT	2.000,000	382999 -	TUBO SD 25MM	Krona	3,30	6.600,00
UN	100,000	390796 -	UNIÃO SOLDABEL 25MM	Krona	6,50	650,00
UN	50,000	390797 -	UNIÃO SOLDABEL 32 MM.	Amancio	19,00	950,00
UN	30,000	390798 -	UNIÃO SOLDABEL 50 MM	Krona	26,00	780,00
UN	50,000	390711 -	VALVULA DE METAL 1.1/4" PARA TANQUE	Slux Hydro	34,00	1.700,00
UN	30,000	390718 -	VÁLVULA DE METAL 3.1/2" X 1.1/2 PARA PIA AMERICANA	Ghelpius	25,00	750,00
UN	150,000	390897 -	VALVULA DE METAL 7/8 PARA LAVATÓRIO	Agua	21,00	3.150,00
UN	75,000	390710 -	VÁLVULA DE METAL LONGA PARA LAVATORIO 7/8" - SEM LADRÃO	Buglu	52,00	3.900,00
UN	25,000	396280 -	VALVULA DE PLASTICO 1.1/4" PARA TANQUE	Amancio	12,00	300,00

Prefeitura Municipal de Tupaciguara - MG
PRAÇA ANTÔNIO ALVES DE FARIA, 1
BAIRRO TIRADENTES
TUPACIGUARA - MG
CNPJ.: 18.260.489/0001-04

Fones: 34 - 3691-7020 / 34 - 3691-7021
Fax...: 34 - 3662-1200
CEP...: 38.480-000
INSC. ESTADUAL.: ISENTO INSC. MUNICIPAL.: 458437

SCOM - Sistema de Administração de Compras
Cotação de Itens de agrupados

Agrupamento 4/ 2.025

Fornecedor :

Endereço...:

Bairro.....:

Cidade.....:

Telefones :

Fax :

Contato :

Solicitações de Despesas

0037/2025.1

Un	Quantidade	Código	Especificação	Marca	Vlr. Unitário	Vlr. Total
UN	8,000	390799 -	VALVULA DE RETENÇÃO 1.1/2" METAL	Aquatop	129,00	1.032,00
UN	100,000	390902 -	VASO CONVENCIONAL	Santa Clara	172,00	17.200,00
UN	50,000	390857 -	VASO SANITARIO ACOPLADO BRANCO	Santa Clara	356,00	17.800,00
UN	30,000	390877 -	VASO SANITARIO INFANTIL BRANCO	Scarsa	460,00	13.800,00
UN	20,000	390659 -	VASSOURÃO DE NYLON	Roma	29,50	590,00
UN	150,000	390687 -	VEDA ANEL PARA VASO	Politubos	10,00	1.500,00
UN	200,000	390750 -	VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2"	Geral	0,45	90,00
UN	80,000	390751 -	VEDANTE PARA TORNEIRA 3/4"	Geral	0,40	32,00
GL	175,000	390644 -	VERNIZ ACRILICO GALÃO DE 3,6 LT	Braselux	54,00	9.450,00
GL	100,000	390648 -	VERNIZ SINTETICO 3,6 LTS, INCOLOR	Braselux	87,00	8.700,00
GL	100,000	390649 -	VERNIZ SINTETICO, 3,6 LTS, COR MOGNO	Sangerlock	131,00	13.100,00
UN	800,000	390666 -	VIGOTA 5M X 5CM X 15CM	Cupumba	151,00	120.800,00
UN	75,000	390880 -	VIGOTA DE 5 X 10 X 6 MTS	Cupumba	130,00	9.750,00
UN	75,000	390879 -	VIGOTA DE 5 X 15 X 6 MTS	Cupumba	181,00	13.575,00
UN	75,000	390878 -	VIGOTA DE 5 X 20 X 6 MTS	Cupumba	348,00	26.100,00
UN	70,000	027208 -	WHITE LUB 300ML	White Lub	12,50	875,00

Carimbo Padronizado

20.012.142/0001-86
BITO MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO LIMITADA - ME
R. DELFIM MOREIRA, 37
B: CENTRO - CEP: 38.480-000
TUPACIGUARA - MG

Validade da Proposta

Prazo de Entrega

Cond. de Pagamento

Local de Entrega

Valor Total

Desconto

Total Geral

Assinatura:

Data: 28 / 01 / 25



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO 20.012.142/0001-86 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 03/03/1978
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	PORTE EPP
--	--------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS Não informada

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada
--

LOGRADOURO R DELFIM MOREIRA	NÚMERO 37	COMPLEMENTO *****
--------------------------------	--------------	----------------------

CEP 38.480-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO TUPACIGUARA	UF MG
-------------------	---------------------------	--------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO ITAMARGCOSTA@GMAIL.COM	TELEFONE (34) 3283-2383/ (34) 3281-1462
---	--

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 03/11/2005
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 29/01/2025 às 10:14:35 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

20.012.142/0001-86

NOME EMPRESARIAL:

BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R\$20.000,00 (Vinte mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

HELENA ONDINA MARQUES DA COSTA

Qualificação:

49-Sócio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:

ITAMIRA COSTA FERREIRA

Qualificação:

49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 29/01/2025 às 10:14 (data e hora de Brasília).



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO 25.681.032/0001-20 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 09/03/1989
NOME EMPRESARIAL TARWHEL-MAT P/CONSTRUCAO LTDA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) CASANOVA		PORTE DEMAIS
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 31.01-2-00 - Fabricação de móveis com predominância de madeira 47.29-6-02 - Comércio varejista de mercadorias em lojas de conveniência 47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente 47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos 49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal.		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO R BUENO BRANDAO	NÚMERO 301	COMPLEMENTO *****
CEP 38.480-000	BAIRRO/DISTRITO PAINEIRAS	MUNICÍPIO TUPACIGUARA
UF MG		
ENDEREÇO ELETRÔNICO HORTEMBERGUE@NETSITE.COM.BR		TELEFONE (34) 3281-1712
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 24/09/2005	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 29/01/2025 às 10:13:56 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

25.681.032/0001-20

NOME EMPRESARIAL:

TARWHEL-MAT P/CONSTRUCAO LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R\$330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

HELENITA APARECIDA TOFOLI RODRIGUES

Qualificação:

22-Sócio

Nome/Nome Empresarial:

ARMANDO TOFOLIS RODRIGUES

Qualificação:

22-Sócio

Nome/Nome Empresarial:

SONIA MARIA RODRIGUES

Qualificação:

49-Sócio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:

TEREZA CRISTINA TOFOLIS RODRIGUES

Qualificação:

22-Sócio



ira informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
itido no dia 29/01/2025 às 10:14 (data e hora de Brasília).



Município de TUPACIGUARA
ESTADO DE MINAS GERAIS



RELATÓRIO UNIFICADO DAS PESQUISAS DE PREÇOS

As informações detalhadas de cada fonte podem ser verificadas através do QR Code

ID	DATA	OBJETO
047917	04/02/2025	Materiais de Construção

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I		UN	0,19
Lote 001	ABRAÇADEIRA NYLON 250 X 3,6	20.000,00	3.800,00
Item 001			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,17): Município de AGUAS FORMOSAS/MG - 18.404.749/0001-60 Nº 32/2024 - 29/2024 Data: 24/09/2024 Fornecedor: 71.402.192/0001-00 - ELETROELETRONICOS INCONFIDENTES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 0,17 DESCRIÇÃO: ABRAÇADEIRA NYLON 3,6 X 370MM			
LICITANET (R\$ 0,20): MUNICIPIO DE CONQUISTA/MG/MG Nº 60/2024 - 170/2024 Data: 25/10/2024 Fornecedor: MULTINEGOCIOS LTDA - 46.789.706/0001-85 UN: UN QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 0,20 DESCRIÇÃO: ABRAÇADEIRA DE NYLON			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,19): Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Monte/MG Nº 106/2024 - 119 / 2024 - 5636 Data: 25/09/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 0,19 DESCRIÇÃO: ABRAÇADEIRA NYLON GRANDE			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,20): COMANDO DO EXERCITO/BA Nº 90005 - 17106 Data: 14/10/2024 Fornecedor: 36007350000127 - TRAJAO COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: Unidade QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 0,20 DESCRIÇÃO: Abraçadeira			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,19): UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA UFJF/MG Nº 0187 - 1 Data: 25/10/2024 Fornecedor: 37093364000173 - FBOLINHA RECUPERACAO DE VEICULOS E COMERCIO DE PECAS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 0,19 DESCRIÇÃO: ABRAÇADEIRA NYLON			

Anexo I		UN	0,39
Lote 001	ABRAÇADEIRA NYLON 300 X 4,8	20.000,00	7.800,00
Item 002			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,35): Município de BARROSO/MG - 18.094.755/0001-68 Nº 000074/2024 Data: 03/07/2024 Fornecedor: ORGANIZAÇÕES MSL COM. E IND. DE MATERIAIS ELE UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 0,35 DESCRIÇÃO: ABRAÇADEIRA DE METAL para cano 3/4			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,40): MUNICIPIO DE IBIRAPITANGA/BA Nº 90021 - 29 Data: 21/10/2024 Fornecedor: 14646548000118 - GRUPO LADEIRA DE IBIRAPITANGA LTDA UN: Unidade QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 0,40 DESCRIÇÃO: Abraçadeira			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,40): UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA - UFJF/3F/MG Nº 35565 - 1 Data: 17/07/2024 Fornecedor: 22536478000173 - MINASFREIOS DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA UN: PEÇA QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 0,40 DESCRIÇÃO: ABRAÇADEIRA PLASTICA			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,40): MUNICIPIO DE GUARDA MOR/MG Nº 11/2024 - 26/2024 Data: 28/06/2024 Fornecedor: MORK TELECOM PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 3.240,00 VALOR: R\$ 0,40 DESCRIÇÃO: ABRAÇADEIRA NYLON 4,8MM X 340MM			

Anexo I		UN	1,20
Lote 001	ABRAÇADEIRA ROSCA 5/ FIM 1/2 X 5/8 POL	200,00	240,00
Item 003			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,35): Município de COMERCINHO/MG - 18.414.615/0001-20 Nº 98/2024 - 82/2023 Data: 14/08/2024 Fornecedor: 06.008.848/0001-43 - COMERCIAL SOL NASCENTE UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 1,35 DESCRIÇÃO: Abraçadeiras redonda galvanizada RSF 1/2			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,18): Prefeitura Municipal de Lambari/MG Nº 067/2024 - 178/2024 Data: 24/09/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,18 DESCRIÇÃO: ABRAÇADEIRA 1/2 X 5/8			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,22): MUNICIPIO DE ROSEIRA/SP Nº 0021 - 1356 Data: 17/05/2024 Fornecedor: 1560553000148 - DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO SANTANA LTDA - ME UN: PEÇAS QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,22 DESCRIÇÃO: ABRAÇADEIRA RSF 1/2 X 5/8			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,06): BATALHAO CENTRAL DE MANUTENCAO E SUPRIMENTO/RJ Nº 6253 - 1 Data: 26/08/2024 Fornecedor: 33739848000196 - UNIVERSAL IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO LIMITADA UN: UNIDADE QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 1,06 DESCRIÇÃO: 7006.011.041.00.1 --- ABRAÇADEIRA 1/2x5/8x9			

Anexo I		UN	2,34
Lote 001	ABRAÇADEIRA ROSCA 5/FIM 3/4 X 1 POL	200,00	468,00
Item 004			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2,10): Município de RESENDE COSTA/MG - 17.749.912/0001-63 Nº 000067/2024 Data: 22/05/2024 Fornecedor: VENCER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA UN: UN QTDE: 9,00 VALOR: R\$ 2,10 DESCRIÇÃO: ABRAÇADEIRA COM CUNHA 3/4			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 2,24): Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Paraisópolis - SAAE/MG Nº 017/2024 - 025 Data: 27/05/2024 Fornecedor: UN: PC QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 2,24 DESCRIÇÃO: Abraçadeira em aço inox p/ mangueira 3/4"			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,50): SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO/SP Nº 00193 - 224 Data: 06/11/2024 Fornecedor: 48802880000146 - MANGLOG PROD. IND. SOCIEDADE UNIPessoal LTDA UN: PC QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 2,50 DESCRIÇÃO: ABRAÇADEIRA DE 3/4"			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 2,50): INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE/BA Nº 6621 - 1 Data: 21/11/2024 Fornecedor: 05905409000170 - TERRA MATERIAIS ELETRICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 2,50 DESCRIÇÃO: ABRAÇADEIRA ROSCA 5/ FIM 19 A 25MM (1X3/4)			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 2,35): MUNICIPIO DE MIRADOURO/MG Nº 37/2024 - 87/2024 Data: 06/12/2024 Fornecedor: COFERMAC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 2,35 DESCRIÇÃO: Abraçadeira Metalica Rosca Sem Fim 19x25 3/4x1" - Inca ou Similar			

Anexo I		UN	28,00
Lote 001	ACABAMENTO PARA REGISTRO 1.1/2" C 50	25,00	700,00
Item 005			





Município de TUPACIGUARA
ESTADO DE MINAS GERAIS



ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 27,40): Município de CAMPO FLORIDO/MG - 18.428.862/0001-85 Nº 109/2024 - 32/2024 Data: 29/05/2024 Fornecedor: XX.X.75.010/000X-XX - HASTHER DE LOURDES ROCHA E SILVA UN: UNIDADE QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 27,40 DESCRIÇÃO: ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO DE 1 1/2			
LICITANET (R\$ 25,00): MUNICÍPIO DE MATUTINA/MG/MG Nº 15/2024 - 51 Data: 11/11/2024 Fornecedor: BORBA E OLIVEIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - 43.630.295/0001-92 UN: UNID QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 25,00 DESCRIÇÃO: ACABAMENTO REGISTRO . ACABAMENTO REGISTRO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 29,90): MUNICIPIO DE BEBEDOURO/SP Nº 03950 - 4024 Data: 30/09/2024 Fornecedor: 48985120000111 - FELIPE SILVA VIEIRA UN: PC QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 29,90 DESCRIÇÃO: ACABAMENTO PARA REGISTRO DE PRESSAO			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 29,68): 40 DEPOSITO DE SUPRIMENTO/MG Nº 1368 - 1 Data: 16/07/2024 Fornecedor: 19994997000170 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA UN: UNIDAD QTDE: 70,00 VALOR: R\$ 29,68 DESCRIÇÃO: CANOPLA ACABAMENTO REGISTRO			

Anexo I	UN	29,27
Lote 001 ACABAMENTO PARA REGISTRO 3/4 C50	150,00	4.390,50
Item 006		

CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 30,00): Município de PAINEIRAS/MG - 18.296.673/0001-04 Nº 0021 - 000054/24 Data: 03/09/2024 Fornecedor: 19.617.788/0001-08 - Wilson Araujo de Oliveira 35848200149 UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 30,00 DESCRIÇÃO: Acabamento para Registro, 1/2" - 3/4" - C35

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 28,50): MUNICIPIO DE SAO MIGUEL ARCANJO/SP Nº 3949 - 776 Data: 24/06/2024 Fornecedor: 08192124000128 - H F ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVIÇO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 28,50 DESCRIÇÃO: ACABAMENTO - P/ REGISTRO 3/4

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 29,81): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGI/MG Nº 38675 - 1 Data: 19/11/2024 Fornecedor: 08601743000129 - ELETROPORTO COMERCIO ELETRICOS LTDA UN: PEÇA QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 29,81 DESCRIÇÃO: ACABAMENTO REGISTRO MK/SOL C40 3/4'

LICITAR DIGITAL (R\$ 29,90): Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro/MG Nº 034/2024 - 100/2024 Data: 19/09/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 29,90 DESCRIÇÃO: REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA 3/4" ACABAMENTO CROMADO

BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 28,14): MUNICIPIO DE SACRAMENTO/MG Nº 044/2024 - 095/2024 Data: 18/07/2024 Fornecedor: FRONT COMERCIAL LTDA ME UN: UND QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 28,14 DESCRIÇÃO: REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 DE METAL COM ACABAMENTO

Anexo I	UN	68,10
Lote 001 ACABAMENTO PARA VALVULA 2550	100,00	6.810,00
Item 007		

CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 67,80): Município de MATIAS BARBOSA/MG - 18.338.194/0001-03 Nº 111/2024 - 0072/2024 Data: 05/07/2024 Fornecedor: D&E Materiais de Contrução Ltda UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 67,80 DESCRIÇÃO: ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL PIGMENTADO

LICITANET (R\$ 69,90): FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/MG/MG Nº 18/2024 - 19 Data: 01/11/2024 Fornecedor: VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA - 31.868.626/0001-48 UN: UN QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 69,90 DESCRIÇÃO: ACABAMENTO DE VALVULA DE DESCARGA CROMADO.

PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 66,89): Prefeitura Municipal de São João da Ponte/MG Nº 012/2024 - 036/2024 Data: 07/06/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 66,89 DESCRIÇÃO: ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA INOX - DECA DOCOL OU SUPERIOR.

BLI (R\$ 69,00): MUNICIPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIAS/GO Nº 008-2024 - 011-2024 Data: 07/05/2024 Fornecedor: FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 69,00 DESCRIÇÃO: VÁLVULA DE DESCARGA HIDRA/DOCOL (BASE E ACABAMENTO CROMADO_X0000_X0000_ANTIVANDALISMO PARA P.N.E.)

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 70,00): SERVICO MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS DE ARARAS/SP Nº 313 | Processo 314 - 16 Data: 14/08/2024 Fornecedor: 08826798000137 - GABRIEL XAVIER DE CAMARGO PICELLI ME UN: PEÇA QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 70,00 DESCRIÇÃO: ACABAMENTO VALVULA DESCARGA

BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 65,00): MUNICIPIO DE GUARDA MOR/MG Nº 11/2024 - 26/2024 Data: 28/06/2024 Fornecedor: MAURICIO JOSE PERES-EPP UN: UNIDADE QTDE: 157,00 VALOR: R\$ 65,00 DESCRIÇÃO: ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA 1.1/4 E 1/2 CROMADO

Anexo I	UN	79,50
Lote 001 ACIONADOR DE DESCARGA PARA VALVULA 2520	40,00	3.180,00
Item 008		

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 79,00): SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO/MG Nº PRE 5 - 12 Data: 23/05/2024 Fornecedor: 01377293000193 - PRODUTOS SAP LTDA. UN: UNIDADE (UN) QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 79,00 DESCRIÇÃO: ACIONADOR MANUAL

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 80,00): MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE/GO Nº 0299 - 1 Data: 27/05/2024 Fornecedor: 16403521000120 - AKI REPAROS COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONTRUCAO LTDA ME UN: UNIDAD QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 80,00 DESCRIÇÃO: REPARO ACIONADOR P/ VALVULAS HYDRA 2520 E2530

Anexo I	UN	11,50
Lote 001 ADAPTADOR COM FLANGE 1" X 32 MM	30,00	345,00
Item 009		

CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 11,60): Município de PEDRA DOURADA/MG - 18.114.215/0001-07 Nº 0053 - 000075/24 Data: 21/08/2024 Fornecedor: 20.501.130/0001-15 - PASCOAL FERRARI PEDROSA 05704406610 UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 11,60 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR FLANGE DE PVC SOLDÁVEL - 32 MM X 1"

LICITANET (R\$ 10,00): MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES/MG/MG Nº 10/2024 - 28 Data: 24/05/2024 Fornecedor: DEUSDETH FILHO LOPES DE CARVALHO - 36.480.142/0001-40 UN: UNIDAD QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR flange PVC 32 mm

PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 11,90): Prefeitura Municipal de Manomas/MG Nº 017/2024 - 017 Data: 18/06/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 11,90 DESCRIÇÃO: Adaptador c/ flange e anel p/ caixa Dagua classe A 32mmx1

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 12,00): MUNICIPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES/MG Nº 00008124 - 54 Data: 26/06/2024 Fornecedor: 05563260000199 - SANTOS E ASSUNÇÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 12,00 DESCRIÇÃO: FLANGE PVC 32 MM ÁGUAFLANGE PVC 32 MM ÁGUA

BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 11,99): MUNICIPIO DE JAMBEIRO/SP Nº 040/2024 - 3146/2023 Data: 30/09/2024 Fornecedor: FRONT COMERCIAL LTDA ME UN: UNI QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 11,99 DESCRIÇÃO: FLANGE 32MM





Município de TUPACIGUARA
ESTADO DE MINAS GERAIS



ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I		UN	19,57
Lote 001	ADAPTADOR COM FLANGE 1.1/2" X 50 MM	50,00	978,50
Item 010			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 19,90): Município de MATIAS BARBOSA/MG - 18.338.194/0001-03 Nº 111/2024 - 0072/2024 Data: 05/07/2024 Fornecedor: D&E Materiais de Construção Ltda UN: Unidade QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 19,90 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR COM FLANGE PVC SOLDÁVEL 50MM PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 19,75): MUNICIPIO DE SANTA VITORIA/MG Nº PERP 031/24 - 80 Data: 17/06/2024 Fornecedor: 26474581000197 - OLIVEIRA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO UN: Unidade QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 19,75 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR SR C/ FLANGE 50 MM X 11/2 PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 19,06): CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS/MG Nº 41460 - 1 Data: 03/07/2024 Fornecedor: 27443707000129 - AMERICA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL LTDA EPP UN: PEÇA QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 19,06 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR CAIXA D'AGUA FLANGE SOLDÁVEL 50X1.1/2' AMANCO			

Anexo I		UN	31,57
Lote 001	ADAPTADOR COM FLANGE 2" X 60 MM	20,00	631,40
Item 011			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 30,14): Município de JAGUARACU/MG - 16.816.522/0001-04 Nº 135/2024 - 27/2024 Data: 27/09/2024 Fornecedor: 07.403.540/0001-65 - JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 30,14 DESCRIÇÃO: FLANGE 60MM LICITANET (R\$ 30,00): MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES/MG/MG Nº 10/2024 - 28 Data: 24/05/2024 Fornecedor: DEUSDETH FILHO LOPES DE CARVALHO - 36.480.142/0001-40 UN: UNIDADE QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 30,00 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR flange PVC rgido sold 60mm PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 34,58): MUNICIPIO DE JECEABA/MG Nº 0026 - 38 Data: 13/05/2024 Fornecedor: 43621561000110 - COMERCIAL NOSSA SENHORA DA GLORIA LTDA UN: Unidade QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 34,58 DESCRIÇÃO: FLANGE- ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA 60 MM			

Anexo I		UN	10,23
Lote 001	ADAPTADOR COM FLANGE 20MM X 1/2"	30,00	306,90
Item 012			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 9,80): Município de CASA GRANDE/MG - 18.667.477/0001-90 Nº 000028/2024 Data: 14/05/2024 Fornecedor: COMERCIAL NOSSA SENHORA DA GLORIA LTDA UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 9,80 DESCRIÇÃO: FLANGE DE PVC SOLDÁVEL DE 1/2 Flange de PVC soldável de 1/2 LICITANET (R\$ 9,10): MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUI/MG/MG Nº 14/2024 - 048/2024 Data: 03/09/2024 Fornecedor: LEMES & FERREIRA LTDA - 18.411.751/0001-66 UN: Unidade QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 9,10 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR FLANGE DE 20MM: PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 11,80): MUNICIPIO DE MARTINS SOARES/MG Nº 000013 - 34 Data: 20/12/2024 Fornecedor: 29023648000165 - VINICIUS SIMÃO HENRIQUE MATOS ME UN: Unidade QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 11,80 DESCRIÇÃO: Flange 20mm			

Anexo I		UN	9,66
Lote 001	ADAPTADOR COM FLANGE 3/4" X 25MM	80,00	772,80
Item 013			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 9,85): Município de COMERCINHO/MG - 18.414.615/0001-20 Nº 98/2024 - 82/2023 Data: 14/08/2024 Fornecedor: 06.008.848/0001-43 - COMERCIAL SOL NASCENTE UN: PEÇAS QTDE: 46,00 VALOR: R\$ 9,85 DESCRIÇÃO: Flange 25 mm LICITANET (R\$ 9,40): MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUI/MG/MG Nº 14/2024 - 048/2024 Data: 03/09/2024 Fornecedor: LEMES & FERREIRA LTDA - 18.411.751/0001-66 UN: Unidade QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 9,40 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR FLANGE 25MM.: PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 9,97): MUNICIPIO DE MATERLANDIA/MG Nº 0022 - 25 Data: 15/05/2024 Fornecedor: 07191584000179 - CONSTRUTONE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME UN: Unidade QTDE: 99,00 VALOR: R\$ 9,97 DESCRIÇÃO: Flange Para Caixa D Agua 25mm LICITAR DIGITAL (R\$ 9,40): PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO/MG Nº 000052/2024 - 000136/2024 Data: 12/09/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 9,40 DESCRIÇÃO: FLANGE 3/4 ROSCA Flange 3/4 rosca. PVC aprovado pela ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE MATERIAIS PARA SANEAMENTO e pela TESIS Tecnologia e Qualidade de Sistemas em Engenharia Ltda.			

Anexo I		UN	5,62
Lote 001	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 40MM X 1.1/4"	15,00	84,30
Item 014			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,95): Município de PIEDADE DE CARATINGA/MG - 01.613.130/0001-62 Nº 0015 - 000076/24 Data: 03/10/2024 Fornecedor: 26.941.470/0001-43 - L & V VAREJO ATACADO E SERVICO LTDA UN: UN QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 5,95 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR SOLD C/ ROSCA 40MM PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,00): Prefeitura Municipal de São João da Ponte/MG Nº 012/2024 - 036/2024 Data: 07/06/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 5,00 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR COM FLANGE 40X1.1/4 - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AMANCO, TIGRE. PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,90): SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO/MG Nº 0018 - 15 Data: 15/07/2024 Fornecedor: 24419445000179 - TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA UN: UNID QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 5,90 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR COM FLANGE PVC 40 MM X 1 1/4 PVC ATENDE A NBR 5648			

Anexo I		UN	1,08
Lote 001	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 20MM X 1/2"	200,00	216,00
Item 015			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,09): Município de SANTA VITORIA/MG - 18.457.226/0001-81 Nº 133/2024 - 81/2024 Data: 29/06/2024 Fornecedor: 26.474.581/0001-97 - OLIVEIRA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,09 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR CURTO PVC SR 1/2 LICITANET (R\$ 1,12): MUNICIPIO DE FRONTEIRA- MG /MG Nº 65/2024 - 0032805 Data: 26/09/2024 Fornecedor: Deposito Fronteira de Materiais para Construções LTDA - 22.028.849/0001-06 UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,12 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO 1/2 LR PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,10): MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUAÇUI/MG Nº 0014 - 24 Data: 23/09/2024 Fornecedor: 45009972000185 - LUCILENE GONCALVES CORDEIRO LTDA UN: Unidade QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,10 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR PVC SOLDA ROSCA CURTO 20MM/1/2: PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,00): MINISTERIO DA ECONOMIA/MG Nº 0249 - 1 Data: 11/11/2024 Fornecedor: 05474532000184 - BRUNIERA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 1,00 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR CURTO SOLD 20 X 1/2 KRONA			





Município de TUPACIGUARA
ESTADO DE MINAS GERAIS



ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I		UN	1,50
Lote 001	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 25 MM X 3/4"	500,00	750,00
Item 016			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,25): Município de LUISBURGO/MG - 01.615.423/0001-89 Nº 0000000000123/2024 - 80/2023 Data: 01/07/2024 Fornecedor: 05.134.048/0001-06 - Eletrica Sao Joao Do Manhuacu Ltda UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 1,25 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 25MM			
BLL (R\$ 1,70): MUNICIPIO DE CARVALHOS/MG Nº 13/2024 - 30/2024 Data: 27/05/2024 Fornecedor: SOUZA CASA & CONSTRUÇÃO LTDA UN: UND QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 1,70 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR SOLD. CURTO 25X3/4			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,50): MUNICIPIO DE AGUA BOA/MG Nº 0054 - 36 Data: 03/09/2024 Fornecedor: 04149581000189 - Casa do Construtor e Pecuarista Ltda UN: UNID QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,50 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO LR 25 MM X 3/4			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,53): UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS/MG Nº 3983 - 2 Data: 21/06/2024 Fornecedor: 21342795000196 - DEPOSITO MINEIRINHO UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 1,53 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR SD CURTO 25 X 3/4			
Anexo I		UN	1,87
Lote 001	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 32 MM X 1"	50,00	93,50
Item 017			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,99): Município de LAGOA GRANDE/MG - 23.097.454/0001-28 Nº 60/2024 - 51/2023 Data: 24/05/2024 Fornecedor: 33.474.486/0001-59 - REAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 1,99 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 32 MM			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,90): Prefeitura Municipal de Mamonas/MG Nº 017/2024 - 017 Data: 18/06/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 1,90 DESCRIÇÃO: Adaptador soldavel curto c/ bolsa e rosca classe A 32mmx1			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,84): MUNICIPIO DE PRADOS/MG Nº 00003724 - 30 Data: 12/06/2024 Fornecedor: 01221625000146 - DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO SERPA LTDA UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,84 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 32mm x 1			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,76): GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA/MG Nº 2908 - 803 Data: 14/06/2024 Fornecedor: 28429720000196 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 1,76 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR CURTO 32 MM X 1			
Anexo I		UN	4,02
Lote 001	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 50 MM X 1.1/2"	100,00	402,00
Item 018			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,67): Município de PRADOS/MG - 18.557.538/0001-67 Nº 000037/2024 Data: 12/06/2024 Fornecedor: DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO SERPA LTDA UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 3,67 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 50 1 1/2			
LICITANET (R\$ 3,80): FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/MG/MG Nº 18/2024 - 19 Data: 01/11/2024 Fornecedor: VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA - 31.868.626/0001-48 UN: UN QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 3,80 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR CURTO LR 50 MM			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,54): MUNICIPIO DE ATAIEIA/MG Nº 0038 - 17 Data: 03/09/2024 Fornecedor: 11382929000149 - Casa da construção Ltda UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 4,54 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR CURTO 50MM			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 4,10): COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR/MG Nº 9791 - 1 Data: 27/11/2024 Fornecedor: 39741171000107 - BARBOSA & FILHOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 4,10 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 50 MM KRONA			
LICITAR DIGITAL (R\$ 4,00): Prefeitura Municipal de Santa Fé de Minas/MG Nº 6/2024 - 6/2024 Data: 07/08/2024 Fornecedor: UN: UNIDADE QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 4,00 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO LR 50 MM X 1 1/2 PVC. ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO LR 50 MM X 1 1/2 PVC			
Anexo I		UN	12,97
Lote 001	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 60MM X 2"	25,00	324,25
Item 019			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 13,20): Município de DOM JOAQUIM/MG - 18.303.198/0001-48 Nº 25/2024 - 21/2024 Data: 13/06/2024 Fornecedor: 25.319.229/0001-14 - DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 13,20 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 60 MM X 2", PARA AGUA FRIA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 13,50): MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUACUI/MG Nº 0014 - 24 Data: 23/09/2024 Fornecedor: 05866136000100 - JOAQUIM BARBOSA FILHO UN: Unidade QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 13,50 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR PVC SOLDA ROSCA CURTO 60MM / 2:			
LICITAR DIGITAL (R\$ 12,20): Prefeitura Municipal de Conceição do Pará/MG Nº 6/2024 - 37/2024 Data: 19/06/2024 Fornecedor: UN: Unidade QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 12,20 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 60 MM X 2" e 1/2, PARA AGUA FRIA			
Anexo I		UN	22,61
Lote 001	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 75MM X 2.1/2"	15,00	339,15
Item 020			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 24,79): Município de SAO JOAO DA MATA/MG - 17.935.206/0001-06 Nº 0026 - 000096/24 Data: 01/07/2024 Fornecedor: 39.327.884/0001-29 - Hericon Felipe Tristão Nascimento UN: UN QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 24,79 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR ROSCAVEL E SOLDÁVEL PVC MARROM 75 MM - 047.310.306			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 20,00): MUNICIPIO DE CLAUDIO/MG Nº 0172 - 68 Data: 25/07/2024 Fornecedor: 19994997000170 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 20,00 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR 75X2,5"			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 23,03): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO TRIANGULO/MG Nº 446353 - 2 Data: 06/08/2024 Fornecedor: 04588407000132 - HIDRAULICA UBERABA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 23,03 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR SOLD CT BOL ROSC 75X21/2 TIGRE			
Anexo I		UN	64,57
Lote 001	ADESIVO ESTRUTURAL PARA FERRO	250,00	16.142,50
Item 021			





Município de TUPACIGUARA
ESTADO DE MINAS GERAIS



ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 63,21): Município de VIRGINÓPOLIS/MG - 18.307.512/0001-60 Nº 64/2024 - 44/2024 Data: 23/09/2024 Fornecedor: 34.563.588/0001-03 - CONSTRUTORA NAQUE EIRELI UN: KG QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 63,21 DESCRIÇÃO: ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE FLUIDO			
LICITANET (R\$ 68,99): MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG/MG Nº 76/2024 - 110/2024 Data: 29/10/2024 Fornecedor: GISELI GUERREIRO GONCALES - 26.003.411/0001-24 UN: KILO QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 68,99 DESCRIÇÃO: ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 63,79): MUNICIPIO DE SANTANA DO PARAISO/MG Nº 0039 - 98 Data: 13/11/2024 Fornecedor: 28259514000185 - CLEVER FERREIRA COSTA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 63,79 DESCRIÇÃO: ADESIVO EPÓXI ESTRUTURAL COLA P/ FERRO ADESIVO EPÓXI ESTRUTURAL COLA P/ FERRO, CONCRETO ADESIVO ESTRUTURAL À BASE DE RESINA EPÓXI, DE MÉDIA VISCOSIDADE (FLUIDO), BI-COMPONENTE E DE PEGA NORMAL, FORMULADO PARA COLAGEM DE SUPERFÍCIES DE CONCRETO, ARGAMASSA, CIMENTO-AMIANTO, MADEIRA, CERÂMICA, MÁRMORE, EPÓXI E AÇO. ENDURECIMENTO RÁPIDO 1KG			
LICITAR DIGITAL (R\$ 62,28): Serviço Autônomo de Água e Esgoto Viçosa - SAAE/MG Nº 20/2024 - 053/2024 Data: 03/10/2024 Fornecedor: UN: KG QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 62,28 DESCRIÇÃO: ADESIVO ESTRUTURAL DE RESINA			

Anexo I		UN	16,07
Lote 001	ADESIVO PLASTICO 175GR COM PINCEL		
Item 022		500,00	8.035,00

CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 16,48): Município de CAPITÓLIO/MG - 16.726.028/0001-40 Nº 0022 - 000056/24 Data: 24/09/2024 **Fornecedor:** 43.517.462/0001-93 - Ampla Materiais de Construção LTDA UN: UN QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 16,48 **DESCRIÇÃO:** ADESIVO PLÁSTICO P/PVC INCOLOR FRASCO MINIMO DE 175G PARA USO DE INSTALAÇÕES

BLL (R\$ 16,00): MUNICIPIO DE SERRA DA SAUDADE/MG Nº 016/2024 - 036/2024 Data: 12/08/2024 **Fornecedor:** MERCEARIA SERRANA LTDA UN: bisnaga QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 16,00 **DESCRIÇÃO:** Adesivo plástico para PVC 175 GRs

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 15,90): MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA/MG Nº 4382 - 273 Data: 30/09/2024 **Fornecedor:** 09016269000130 - J. A. MATERIAIS ELETRICOS LTDA UN: M HIDRAU QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 15,90 **DESCRIÇÃO:** ADESIVO PVC FRASCO INCOLOR 175G

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 15,95): INSTITUTO FEDERAL DE EDU, CIENCIA E TEC. DO NORTE DE MG/MG Nº 417111 - 1 Data: 10/05/2024 **Fornecedor:** 25834847000607 - COOPERATIVA AGROPECUARIA UNAI LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 15,95 **DESCRIÇÃO:** ADESIVO PLAST.POTE 175G 90061

LICITAR DIGITAL (R\$ 16,00): Prefeitura Municipal de Santa Fé de Minas/MG Nº 6/2024 - 6/2024 Data: 07/08/2024 **Fornecedor:** UN: UNIDADE QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 16,00 **DESCRIÇÃO:** ADESIVO PLAST PVC RIGIDO 175 G. ADESIVO PLAST PVC RIGIDO 175 G

Anexo I		UN	38,75
Lote 001	ADESIVO PLÁSTICO 800GR		
Item 023		30,00	1.162,50

CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 35,90): Município de TUMIRITINGA/MG - 21.078.563/0001-72 Nº - 100/2024 Data: 16/07/2024 **Fornecedor:** 12.981.391/0002-32 UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 35,90 **DESCRIÇÃO:** MASSA PLASTICA 1KG

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 44,91): CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MINAS GERAIS/MG Nº 90007 - 29 Data: 20/09/2024 **Fornecedor:** 08697901000196 - SINAURB SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA UN: Lata 800,00 G QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 44,91 **DESCRIÇÃO:** Massa Plástica

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 35,45): UFVJM - UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MU/MG Nº 3066 - 803 Data: 08/08/2024 **Fornecedor:** 28429720000196 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP UN: KG QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 35,45 **DESCRIÇÃO:** MASSA PLASTICA

Anexo I		UN	17,95
Lote 001	ADESIVO SILICONE 280 GR		
Item 024		200,00	3.590,00

CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 18,15): Município de MATIAS BARBOSA/MG - 18.338.194/0001-03 Nº 111/2024 - 0072/2024 Data: 05/07/2024 **Fornecedor:** D&E Materiais de Construção Ltda UN: Unidade QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 18,15 **DESCRIÇÃO:** ADESIVO DE SILICONE, INCOLOR TUBO COM 280G

LICITANET (R\$ 18,00): MUNICIPIO DE CARANGOLA/MG/MG Nº 30/2024 - 333 Data: 07/06/2024 **Fornecedor:** BORGES E REIS COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS LTDA - 09.509.388/0001-25 UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 18,00 **DESCRIÇÃO:** Silicone apresentacao: pastosa , composicao química: adesivo selante tixotropico monocomponente , ti Silicone apresentacao: pastosa , composicao química: adesivo selante tixotropico monocomponente , tipo: acetico; conteudo: 280 gramas.

BLL (R\$ 20,00): MUNICIPIO DE SERRA DA SAUDADE/MG Nº 016/2024 - 036/2024 Data: 12/08/2024 **Fornecedor:** MERCEARIA SERRANA LTDA UN: tubo QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 20,00 **DESCRIÇÃO:** ADESIVO TIPO SILICONE DE CURA ACETICA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS RESISTENTE PRESSOES E ALTA TEMPERATURAS 280 GRs

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 16,00): MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO/MG Nº 0088 - 75 Data: 16/08/2024 **Fornecedor:** 27121349000138 - KAROLAY GUIMARAES REIS UN: UN QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 16,00 **DESCRIÇÃO:** Silicone adesivo incolor de 280g

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 17,50): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MINAS/MG Nº 8241 - 1 Data: 26/08/2024 **Fornecedor:** 05261527000193 - REAL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 17,50 **DESCRIÇÃO:** ADESIVO SILICONE 280GR

Anexo I		L	23,26
Lote 001	AGUARRAS SOLVENTE 900ML		
Item 025		10,00	232,60

CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 23,40): Município de PONTE NOVA/MG - 23.804.149/0001-29 Nº 0000000000046/2024 - 27/2023 Data: 07/05/2024 **Fornecedor:** 06.105.551/0001-04 - Varejao Silma Ltda - Me UN: UN QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 23,40 **DESCRIÇÃO:** SOLVENTE, AGUA RAS 900 ML

LICITANET (R\$ 22,90): MUNICIPIO DE CARANGOLA/MG/MG Nº 30/2024 - 333 Data: 07/06/2024 **Fornecedor:** MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - 02.515.011/0001-30 UN: UN QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 22,90 **DESCRIÇÃO:** Aguarras Aplicacao: Solvente De Tinta , Composicao: 100% Destilado De Petroleo , Caracteristicas Adi Aguarras Aplicacao: Solvente De Tinta , Composicao: 100% Destilado De Petroleo , Caracteristicas Adicionais: Origem Mineral, Sem Benzeno, Alcool Ou Querosene (900ml)

BLL (R\$ 22,70): MUNICIPIO DE SANTA HELENA DE MINAS/MG Nº 013/2024 - 073/2024 Data: 02/10/2024 **Fornecedor:** MESSIAS CARLOS PORTES JUNIOR UN: LT QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 22,70 **DESCRIÇÃO:** AGUARRAS LT COM 900 ML

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 23,52): MUNICIPIO DE MATERLANDIA/MG Nº 0022 - 25 Data: 15/05/2024 **Fornecedor:** 07191584000179 - CONSTRUTONE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME UN: Unidade QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 23,52 **DESCRIÇÃO:** Aguarras 900 ml

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 23,11): CENTRO FEDERAL EDUCACAO TECNOLOGICA MG/MG Nº 48435 - 1 Data: 16/11/2024 **Fornecedor:** 03128565000309 - MATIOLINI NOVA LOJA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA UN: LITRO QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 23,11 **DESCRIÇÃO:** AGUARRAZ EUCATEX 0,900ML 0485020029 CX.C/12

LICITAR DIGITAL (R\$ 23,90): SAAE ITAMBACURI - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO/MG Nº 000001/2024 - 000001/2024 Data: 08/07/2024 **Fornecedor:** UN: UND QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 23,90 **DESCRIÇÃO:** AGUARRAS - DILUENTE PARA TINTAS SINTÉTICAS 900 ML Aguarrás - Diluente para tintas sintéticas 900 ml





Município de TUPACIGUARA
ESTADO DE MINAS GERAIS



ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I		GL	102,38
Lote 001	AGUARRAS/SOLVENTE 5 LITRO	800,00	81.904,00
Item 026			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 104,50): Município de PEDRA DOURADA/MG - 18.114.215/0001-07 Nº 0053 - 000075/24 Data: 21/08/2024 Fornecedor: 02.515.011/0001-30 - MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 104,50 DESCRIÇÃO: AGUARRÁS MINERAL - 5 L			
BLL (R\$ 95,00): MUNICIPIO DE ENGENHEIRO CALDAS/MG Nº 039/2024 - 080/2024 Data: 25/11/2024 Fornecedor: VALETINTAS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 95,00 DESCRIÇÃO: Solvente tinner 5L			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 105,00): MUNICIPIO DE ITAUNA/MG Nº DL111 - 211 Data: 06/08/2024 Fornecedor: 31404195000169 - ITAUNA TINTAS EIRELI UN: GALAO QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 105,00 DESCRIÇÃO: AGUARRÁS - GALÃO COM 05 LITROS			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 105,00): CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS/MG Nº 10026 - 1 Data: 05/08/2024 Fornecedor: 08307978000102 - MONTEIRO CASA E CONTRUCAO UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 105,00 DESCRIÇÃO: AGUARRAZ FARBEN 5L			
Anexo I		UN	9,71
Lote 001	ALONGAMENTO PARA TORNEIRA 1/2" CROMADO	30,00	291,30
Item 027			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 10,00): MUNICIPIO DE LEANDRO FERREIRA/MG Nº 0052 - 15 Data: 24/07/2024 Fornecedor: 04945074000151 - Madeireira Padre Liberto Ltda UN: Unidade QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: PROLONGADOR DE REGISTRO 20MM			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 9,42): INSTITUTO FEDERAL MINAS GERAIS/MG Nº 28725 - 1 Data: 29/07/2024 Fornecedor: 19411545000119 - NOVA ELETRICA FONTES LTDA. UN: PEÇA QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 9,42 DESCRIÇÃO: PROLONGADOR P/TORNEIRA 1/2 PEQUENO CR (4C			
Anexo I		UN	1,72
Lote 001	ANEL DE VEDAÇÃO PARA ESGOTO 100 MM	250,00	430,00
Item 028			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,75): Município de SANTANA DE CATAGUASES/MG - 17.702.515/0001-36 Nº 000069/2024 Data: 12/06/2024 Fornecedor: BITTNER MILANI & CIA LTDA UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 1,75 DESCRIÇÃO: ANEL DE VEDAÇÃO 100MM			
LICITANET (R\$ 1,74): MUNICIPIO DE JAPARAIBA/MG/MG Nº 37/2024 - 115/2024 Data: 03/07/2024 Fornecedor: G2 MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - 05.931.197/0001-04 UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 1,74 DESCRIÇÃO: ANEL DE VEDAÇÃO PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO DE PAREDE DE NÚCLEO CELULAR, DN 100 MM, EM COMPOSTO NITRILICO (NBR), PADRÃO AMANCO			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,63): Prefeitura Municipal de Bocaiúva/MG Nº 50/2024 - 124 Data: 18/10/2024 Fornecedor: UN: UND QTDE: 75,00 VALOR: R\$ 1,63 DESCRIÇÃO: ANEL DE VEDACAO PARA SAIDA DE VASO SANITARIO COM GUIA (DIAMETRO DA SECAO: 100MM).:			
BLL (R\$ 1,77): MUNICIPIO DE OURO BRANCO/MG Nº 032/2024 - 103/2024 Data: 16/07/2024 Fornecedor: SUCESSO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 1,77 DESCRIÇÃO: ANEL DE VEDACAO ESGOTO DN100ANEL DE VEDACAO ESGOTO DN100			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,70): FUNDACAO MUNICIPAL CRE-SER/MG Nº 000005 - 63 Data: 04/09/2024 Fornecedor: 19994997000170 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI - ME UN: PEÇA QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 1,70 DESCRIÇÃO: ANEL VEDAÇÃO ESG DN 100 MM			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,70): CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS/MG Nº 41460 - 1 Data: 03/07/2024 Fornecedor: 27443707000129 - AMERICA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL LTDA EPP UN: PEÇA QTDE: 16,00 VALOR: R\$ 1,70 DESCRIÇÃO: ANEL DE VEDACAO 100MM AMANCO			
Anexo I		UN	0,68
Lote 001	ANEL DE VEDAÇÃO PARA ESGOTO 40 MM	200,00	136,00
Item 029			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,70): Município de VAZANTE/MG - 18.278.069/0001-47 Nº 185/2024 - 269/2023 Data: 09/09/2024 Fornecedor: 03.364.215/0001-80 - COMART MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO UN: Unidade QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 0,70 DESCRIÇÃO: ANEL DE VEDAÇÃO P/ESGOTO 40 MM			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,73): Prefeitura Municipal de Abaeté/MG Nº 66/2024 - 4481 Data: 14/08/2024 Fornecedor: UN: 1 QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 0,73 DESCRIÇÃO: Anel de vedação para esgoto, 40 mm			
BLL (R\$ 0,60): MUNICIPIO DE SIMAO PEREIRA/MG Nº 14/2024 - 94/2024 Data: 19/08/2024 Fornecedor: NAVODAP COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI UN: UNID QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 0,60 DESCRIÇÃO: ANEL DE BORRACHA PVC ESGOTO, 40MM			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,68): MUNICIPIO DE ITAU DE MINAS/MG Nº 0025 - 39 Data: 14/10/2024 Fornecedor: 39488554000115 - JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877 UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 0,68 DESCRIÇÃO: ANEL BORRACHA VEDAÇÃO 40 MM			
Anexo I		UN	1,22
Lote 001	ANEL DE VEDAÇÃO PARA ESGOTO 50 MM	200,00	244,00
Item 030			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,30): Município de ALTO CAPARAO/MG - 01.616.270/0001-94 Nº -- - 67/2024 Data: 20/06/2024 Fornecedor: 38.400.12*/****-**- EDSON NASCIMENTO FERNANDES LTDA UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 1,30 DESCRIÇÃO: ANEL DE BORRACHA (12421-011369)			
BLL (R\$ 1,14): MUNICIPIO DE PIRACEMA/MG Nº 0000023/2024 - 0000105/2024 Data: 19/06/2024 Fornecedor: FRONT COMERCIAL LTDA UN: UN QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 1,14 DESCRIÇÃO: ANEL DE VEDAÇÃO O'RING DN 50 MM,DE 60MM			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,25): MUNICIPIO DE CACHOEIRA DA PRATA/MG Nº 0043 - 22 Data: 09/08/2024 Fornecedor: 21643842000131 - MARUCA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,25 DESCRIÇÃO: ANEL DE BORRACHA DN 50 MM			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,17): CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS/MG Nº 527228 - 1 Data: 24/10/2024 Fornecedor: 17359233001230 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU SA UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 1,17 DESCRIÇÃO: ANEL BORRAC.ESG 50MM KRONA			
Anexo I		UN	1,94
Lote 001	ANEL DE VEDAÇÃO PVC PARA ESGOTO 75 MM	80,00	155,20
Item 031			





Município de TUPACIGUARA
ESTADO DE MINAS GERAIS



ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,90): Município de LUISBURGO/MG - 01.615.423/0001-89 Nº 00000008000223/2024 - 80/2023 Data: 01/07/2024 Fornecedor: 04.745.122/0001-68 - Andrade E Mozzer Materiais De Construção Ltda-me UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,90 DESCRIÇÃO: ANEL VED. BORRACHA ESGOTO 75MM			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 2,00): Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Paraisópolis - SAAE/MG Nº 017/2024 - 025 Data: 27/05/2024 Fornecedor: UN: PÇ QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 2,00 DESCRIÇÃO: Anel de borracha JE PBA DN 75 DE 85 mm			
BLL (R\$ 1,90): MUNICIPIO DE PIRACEMA/MG Nº 0000023/2024 - 0000105/2024 Data: 19/06/2024 Fornecedor: MADEIREIRA PIRACEMA LTDA UN: UN QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 1,90 DESCRIÇÃO: ANEL DE VEDAÇÃO O'RING DN 75 MM, DE 85MM			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,95): SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA/MG Nº 0023 - 35 Data: 04/06/2024 Fornecedor: 38259915000199 - B S C HIDRAULICA LTDA UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 1,95 DESCRIÇÃO: Anel de Borracha PBA DN 75mm DE 85mm			

Anexo I	KG	22,41
Lote 001 ARAME GALVANIZADO - 14	50,00	1.120,50
Item 032		
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 21,90): Município de JAPARAIBA/MG - 18.306.654/0001-03 Nº 0042 - 000126/24 Data: 02/08/2024 Fornecedor: 02.178.409/0001-28 - COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA UN: M2 QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 21,90 DESCRIÇÃO: TELA ARAME GALVANIZADO FIO 14 BWG QUADRADA OU LOSANGO		
LICITANET (R\$ 22,90): MUNICIPIO DE PRATA/MG/MG Nº 29/2024 - 193/2024 Data: 17/10/2024 Fornecedor: BARACUI COMERCIAL LTDA - 12.929.043/0001-35 UN: RL- R QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 22,90 DESCRIÇÃO: Arame galvanizado liso Nº 14 rolo de 1KG		
BLL (R\$ 21,40): MUNICIPIO DE SIMÃO PEREIRA/MG Nº 10/2024 - 058/2024 Data: 20/06/2024 Fornecedor: MP COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA UN: KG QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 21,40 DESCRIÇÃO: ARAME LISO GALVANIZADO 14 BWG BITOLA (BWG) 14, DIÂMETRO NOMINAL (MM) 2,10MM, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO (KGF/MM²) 55ARAME LISO GALVANIZADO 14 BWG BITOLA (BWG) 14, DIÂMETRO NOMINAL (MM) 2,10MM, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO (KGF/MM²) 55		
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 22,95): MUNICIPIO DE PECANHA/MG Nº 0022 - 34 Data: 23/07/2024 Fornecedor: 03784806000106 - ANTONIO DE OLIVEIRA MARQUES UN: QUILOGRAMA QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 22,95 DESCRIÇÃO: ARAME LISO GALVANIZADO 14MM (KG) - ARAME LISO GALVANIZADO 14MM KG		
LICITAR DIGITAL (R\$ 22,90): Prefeitura Municipal de Chácara/MG Nº 8/2024 - 041/2024 Data: 10/09/2024 Fornecedor: UN: kg QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 22,90 DESCRIÇÃO: Arame 14 galvanizado		

Anexo I	KG	24,11
Lote 001 ARAME GALVANIZADO - Nº16.	50,00	1.205,50
Item 033		
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 24,26): Município de POÇO FUNDO/MG - 00.000.003/1517-01 Nº 0084 - 000117/24 Data: 30/08/2024 Fornecedor: 22.368.659/0001-38 - AGROPECUARIA DO TULIO LTDA UN: RL QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 24,26 DESCRIÇÃO: ARAME GALVANIZADO LISO BWG Nº 16 ROLO COM 1KG		
LICITANET (R\$ 22,90): MUNICIPIO DE FRONTEIRA- MG /MG Nº 65/2024 - 0032805 Data: 26/09/2024 Fornecedor: Depósito Fronteira de Materiais para Construções LTDA - 22.028.849/0001-06 UN: KG QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 22,90 DESCRIÇÃO: ARAME GALVANIZADO 16		
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 24,40): MUNICIPIO DE CARMO DA MATA/MG Nº 0088 - 101 Data: 19/12/2024 Fornecedor: 34392234000143 - Depósito Melos UN: ROLO QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 24,40 DESCRIÇÃO: ARAME GALVANIZADO N.16		
LICITAR DIGITAL (R\$ 24,88): Prefeitura Municipal de Chácara/MG Nº 8/2024 - 041/2024 Data: 10/09/2024 Fornecedor: UN: kg QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 24,88 DESCRIÇÃO: Arame galvanizado nos tamanhos 10 -12 -14 -16 -18		

Anexo I	KG	25,60
Lote 001 ARAME GALVANIZADO 18	50,00	1.280,00
Item 034		
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 27,00): Município de PRESIDENTE BERNARDES/MG - 23.515.695/0001-40 Nº - 76/2024 Data: 17/06/2024 Fornecedor: 11.817.810/0001-51 UN: UNIDADE QTDE: 9,00 VALOR: R\$ 27,00 DESCRIÇÃO: ARAME GALVANIZADO 18 -		
LICITANET (R\$ 25,00): MUNICIPIO DE CONQUISTA/MG/MG Nº 28/2024 - 111/2024 Data: 23/08/2024 Fornecedor: CONAGRI PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA CONAGRI PRODUTOS AGROPECU - 02.981.682/0001-96 UN: KG QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 25,00 DESCRIÇÃO: ARAME GALVANIZADO BWG Nº18 - 1,27 mm		
BLL (R\$ 24,75): MUNICIPIO DE RIO ESPERA/MG Nº 20/2024 - 43/2024 Data: 21/08/2024 Fornecedor: BARCELOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA UN: Kilograma QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 24,75 DESCRIÇÃO: Arame liso galvanizado nº 18		
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 26,95): MUNICIPIO DE CAMACHO/MG Nº 00005224 - 62 Data: 07/10/2024 Fornecedor: 31137265000160 - CONSTRUTORES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELETRÔEL UN: KG QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 26,95 DESCRIÇÃO: ARAME GALVANIZADO BWG 18ARAME GALVANIZADO BWG 18		
LICITAR DIGITAL (R\$ 24,88): Prefeitura Municipal de Chácara/MG Nº 8/2024 - 041/2024 Data: 10/09/2024 Fornecedor: UN: kg QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 24,88 DESCRIÇÃO: Arame galvanizado nos tamanhos 10 -12 -14 -16 -18		
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 25,00): MUNICIPIO DE DOM BOSCO/MG Nº 014/2024 - 062/2024 Data: 09/09/2024 Fornecedor: VALDIR ALVES DA SILVA - ME UN: QUILOGRAMAS QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 25,00 DESCRIÇÃO: ARAME GALVANIZADO N18		

Anexo I	KG	17,53
Lote 001 ARAME RECOZIDO - 14	100,00	1.753,00
Item 035		





Município de TUPACIGUARA
ESTADO DE MINAS GERAIS



ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 18,00): Município de ARAUJOS/MG - 18.300.996/0001-16 Nº 110/2024 - 117/2024 Data: 20/12/2024 Fornecedor: 22.264.261/0001-51 - SEMACOL SEMENTES E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA UN: KILO GRAMA QTDE: 75,00 VALOR: R\$ 18,00 DESCRIÇÃO: ARAME RECOZIDO 14 PARA SIMILAR OU SUPERIOR GERDAU			
LICITANET (R\$ 17,99): MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS/MG/MG Nº 74/2024 - 159 Data: 30/10/2024 Fornecedor: GISELI GUERREIRO GONCALES - 26.003.411/0001-24 UN: Kt QTDE: 82,00 VALOR: R\$ 17,99 DESCRIÇÃO: ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº 14 (210 MM)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 17,30): Prefeitura Municipal de Santana da Vargem/MG Nº 48/2024 - 143/2024 Data: 08/11/2024 Fornecedor: UN: KG QTDE: 16,00 VALOR: R\$ 17,30 DESCRIÇÃO: ARAME RECOZIDO LISO N14 - ARAME RECOZIDO LISO N14			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 19,00): MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO RIO ABAIXO/MG Nº 0060 - 61 Data: 22/08/2024 Fornecedor: 26924916000121 - Primos Construções Ltda UN: KG QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 19,00 DESCRIÇÃO: ARAME RECOZIDO PG14			
LICITAR DIGITAL (R\$ 16,00): Prefeitura Municipal de Morro do Pilar/MG Nº 000012/2024 - 000049/2024 Data: 02/07/2024 Fornecedor: UN: KG QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 16,00 DESCRIÇÃO: ARAME Nº 14 RECOZIDO Arame, Material:Ferro,Bitola:14, CaracterísticasAdicionais:Recozido			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 16,89): SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO/MG Nº 08/2024 - 51/2024 Data: 26/06/2024 Fornecedor: LOPES CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI UN: KG QTDE: 17,00 VALOR: R\$ 16,89 DESCRIÇÃO: ARAME RECOZIDO 14BWG, D = 2,11 MM (0,027 KG/M) . Arame recozido N 14 - 2,11mm. Comprimento aproximado por kg: 36,5m, massa aproximada (peso): 1 kg, para amarrações de armaduras e formas.			

Anexo I	KG	18,17
Lote 001 ARAME RECOZIDO - 16	60,00	1.090,20
Item 036		
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 17,00): Município de JOSE RAYDAN/MG - 01.613.072/0001-77 Nº 103/2024 - 33/2024 Data: 30/07/2024 Fornecedor: 50.988.761/0001-71 - Daclicita UN: KG QTDE: 70,00 VALOR: R\$ 17,00 DESCRIÇÃO: Arame recozido nº 16 - Rolo com 1kg; Material: Aço; Diâmetro do Fio: 1,65 mm.		
LICITANET (R\$ 19,85): MUNICIPIO DE CARANGOLA/MG/MG Nº 46/2024 - 527 Data: 06/08/2024 Fornecedor: MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - 02.515.011/0001-30 UN: KG QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 19,85 DESCRIÇÃO: ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)		
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 18,15): Prefeitura Municipal de Santana da Vargem/MG Nº 48/2024 - 143/2024 Data: 08/11/2024 Fornecedor: UN: KG QTDE: 16,00 VALOR: R\$ 18,15 DESCRIÇÃO: ARAME RECOZIDO LISO N16 - ARAME RECOZIDO LISO N16		
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 18,85): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS/MG Nº 0448 - 569 Data: 18/11/2024 Fornecedor: 22713341000147 - GOMES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA UN: Quilograma QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 18,85 DESCRIÇÃO: Arame material: ferro, tratamento superficial: não aplicável, proteção superficial: não aplicável, bitola: 16, aplicação: armação concreto, características adicionais: recozido		
LICITAR DIGITAL (R\$ 17,00): PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA/MG Nº 15/2024 - 32/2024 Data: 11/06/2024 Fornecedor: UN: KG QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 17,00 DESCRIÇÃO: ARAME RECOZIDO No 16		

Anexo I	KG	18,88
Lote 001 ARAME RECOZIDO 18	80,00	1.510,40
Item 037		
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 18,69): Município de PIEDADE DE CARATINGA/MG - 01.613.130/0001-62 Nº 0015 - 000076/24 Data: 03/10/2024 Fornecedor: 26.941.470/0001-43 - L & V VAREJO ATACADO E SERVIÇO LTDA UN: KG QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 18,69 DESCRIÇÃO: ARAME ACO RECOZIDO LISO 1 KG		
LICITANET (R\$ 18,63): SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS DE ITUIUTABA/MG/MG Nº 29/2024 - 098/2024 Data: 22/11/2024 Fornecedor: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 37.278.673/0001-18 UN: KG QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 18,63 DESCRIÇÃO: Arame recozido 18 BWG 1,25 mm9,6		
BLL (R\$ 18,66): MUNICIPIO DE MATIAS CARDOSO/MG Nº 006/2024 - 018/2024 Data: 23/05/2024 Fornecedor: DOUGLAS ALVES SOUZA UN: KG QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 18,66 DESCRIÇÃO: Arame recozido n18.:		
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 19,91): SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO/MG Nº 0027 - 119 Data: 14/10/2024 Fornecedor: 29843035000174 - SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA UN: KG QTDE: 9,00 VALOR: R\$ 19,91 DESCRIÇÃO: ARAME RECOZIDO NO 18 - 1.24MM NBR5589/82 ARAME RECOZIDO NO 18 - 1.24MM NBR5589/82		
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 19,40): CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS/MG Nº 37670 - 1 Data: 23/10/2024 Fornecedor: 41747346000801 - AMEV IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA UN: KG QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 19,40 DESCRIÇÃO: ARAME RECOZIDO LISO 18 01KG OPER		
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 17,99): SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO/MG Nº 08/2024 - 51/2024 Data: 26/06/2024 Fornecedor: ZICO MATERIAIS ELETRICOS E DE CONSTRUCAO LTDA ME UN: KG QTDE: 47,00 VALOR: R\$ 17,99 DESCRIÇÃO: ARAME RECOZIDO 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M) Arame recozido N 18 - 1,25mm, comprimento aproximado por kg: 104,0m, massa aproximada (peso): 1kg, para uso na construção civil em amarrações de armaduras e formas de concreto armado, com elevado grau de maleabilidade e alta resistência.		

Anexo I	M³	151,98
Lote 001 AREIA LAVADA FINA.	250,00	37.995,00
Item 038		
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 153,50): Município de LIBERDADE/MG - 18.029.165/0001-51 Nº 3901/2024 - 0039/2023 Data: 05/06/2024 Fornecedor: LUIZ ANTONIO DA SILVA CPF 67990711672 UN: METROS CÚBICOS QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 153,50 DESCRIÇÃO: AREIA FINA		
BLL (R\$ 145,38): MUNICIPIO DE RIO ESPERA/MG Nº 23/2024 - 46/2024 Data: 22/08/2024 Fornecedor: HEFA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA UN: Metro³ QTDE: 180,00 VALOR: R\$ 145,38 DESCRIÇÃO: Areia Fina		
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 152,99): MUNICIPIO DE ARAPORA/MG Nº 0032 - 43 Data: 04/07/2024 Fornecedor: 28557380000189 - 28.557.380 CAROLINA DE ALMEIDA SOBRINHO UN: M3 QTDE: 512,50 VALOR: R\$ 152,99 DESCRIÇÃO: AREIA LAVADA FINA-		
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 155,00): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL D/MG Nº 7376 - 1 Data: 12/07/2024 Fornecedor: 02600256000165 - TODESCATO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA UN: M3 QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 155,00 DESCRIÇÃO: AREIA FINA LAVADA ISENTA DE ARGILA E IMPUREZAS		
LICITAR DIGITAL (R\$ 145,00): Prefeitura Municipal de Joazeiro/MG Nº 020/2024 - 048/2024 Data: 05/07/2024 Fornecedor: UN: METRO CUBICO QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 145,00 DESCRIÇÃO: AREIA FINA		
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 160,00): MUNICIPIO DE MURIAE/MG Nº 46/2024 - 107/2024 Data: 27/09/2024 Fornecedor: SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME UN: M3 QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 160,00 DESCRIÇÃO: AREIA FINA		





Município de TUPACIGUARA
ESTADO DE MINAS GERAIS



ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 AREIA LAVADA MEDIA. Item 039		M³ 1.200,00	138,94 166.728,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 140,00): Município de SAO PEDRO DOS FERROS/MG - 19.243.500/0001-82 Nº 000018/2024 - 000053/2024 Data: 19/09/2024 Fornecedor: 38.352.545/0001-30 - RW MAQUINAS E LOCACOES LTDA UN: M3 QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 140,00 DESCRIÇÃO: AREIA LAVADA MEDIA			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 138,67): Prefeitura do Município de Varginha/MG Nº 93/2024 - 156/2024 Data: 03/07/2024 Fornecedor: UN: M³ QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 138,67 DESCRIÇÃO: AREIA LAVADA MEDIA - AREIA LAVADA MEDIA			
BLL (R\$ 134,99): MUNICIPIO DE CARMO DO CAJURU/MG Nº 32/2024 - 194/2024 Data: 23/07/2024 Fornecedor: MAIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA UN: M CUB QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 134,99 DESCRIÇÃO: AREIA MÉDIA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 140,00): UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS/MG Nº 0023 - 518 Data: 02/12/2024 Fornecedor: 29543707000126 - ANDRE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA UN: Metro Cúbico QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 140,00 DESCRIÇÃO: Areia tipo: lavada, granulometria: média			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 140,00): 2 BATALHAO FERROVIARIO/MG Nº 2188 - 1 Data: 06/11/2024 Fornecedor: 30520461000156 - BELLA MORADA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA UN: M3 QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 140,00 DESCRIÇÃO: AREIA, TIPO SAIBROSA, GRANULOMETRIA MEDIA			
LICITAR DIGITAL (R\$ 140,00): Prefeitura Municipal de Jequitibá/MG Nº 40/2024 - 126/2024 Data: 07/11/2024 Fornecedor: UN: M³ QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 140,00 DESCRIÇÃO: AREIA LAVADA MÉDIA			

Anexo I Lote 001 ARGAMASSA COMUM AC1 Item 040		KG 5.000,00	9,96 49.800,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 10,00): MUNICIPIO DE CARMO DA MATA/MG Nº 0088 - 101 Data: 19/12/2024 Fornecedor: 34392234000143 - Depósito Melos UN: SC QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: ARGAMASSA			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 9,89): 4 DEPOSITO DE SUPRIMENTO/MG Nº 2831 - 803 Data: 14/05/2024 Fornecedor: 28429720000196 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP UN: SC QTDE: 170,00 VALOR: R\$ 9,89 DESCRIÇÃO: ARGAMASSA ACI			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 10,00): MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO AMPARO/MG Nº 037/2024 - 100/2024 Data: 01/10/2024 Fornecedor: CONSTRURIOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELETROELETRONICOS LTDA UN: SC QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: ARGAMASSA AC I 20KG			

Anexo I Lote 001 ARGAMASSA EXTERNA AC2 Item 041		KG 3.000,00	19,80 59.400,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 20,00): Município de LUISBURGO/MG - 01.615.423/0001-89 Nº 00000008000123/2024 - 80/2023 Data: 01/07/2024 Fornecedor: 05.134.048/0001-06 - Eletrica Sao Joao Do Manhuacu Ltda UN: SC QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 20,00 DESCRIÇÃO: ARGAMASSA AC1			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 20,00): MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO/MG Nº 000028 - 88 Data: 03/07/2024 Fornecedor: 14718491000115 - COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI UN: SACO QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 20,00 DESCRIÇÃO: ARGAMASSA.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 19,28): DEPARTAMENTO MANUT.OPER.INFRA ESTRUTURAUFG/MG Nº 1552 - 1 Data: 01/11/2024 Fornecedor: 19994997000170 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA UN: SC QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 19,28 DESCRIÇÃO: ARGAMASSA AC II			
LICITAR DIGITAL (R\$ 19,90): Prefeitura Municipal de Chácara/MG Nº 8/2024 - 041/2024 Data: 10/09/2024 Fornecedor: UN: un QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 19,90 DESCRIÇÃO: Argamassa de reboco massa fina saco 20kg			

Anexo I Lote 001 ARRUELA 3/4 Item 042		UN 50,00	1,21 60,50
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,23): Município de COMERCINHO/MG - 18.414.615/0001-20 Nº 98/2024 - 82/2023 Data: 14/08/2024 Fornecedor: 06.008.848/0001-43 - COMERCIAL SOL NASCENTE UN: UNIDADE QTDE: 46,00 VALOR: R\$ 1,23 DESCRIÇÃO: Arruela lisa 3/4"			
LICITANET (R\$ 1,20): MUNICIPIO DE COROMANDEL/MG/MG Nº 57/2024 - 096 Data: 04/10/2024 Fornecedor: CONSTRUARTE COMERCIO, CONSTRUcoes E EDIFICACOES LTDA - 04.701.831/0001-41 UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 1,20 DESCRIÇÃO: ARRUELA ALUM B 3/4			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,19): Hospital Municipal Doutor Gil Alves/MG Nº 007/2024 - 008 Data: 05/06/2024 Fornecedor: UN: UND QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,19 DESCRIÇÃO: ARRUELA 3/4:			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,22): POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS/MG Nº 0067 - 1029 Data: 11/11/2024 Fornecedor: 19994997000170 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA UN: 1,00 UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 1,22 DESCRIÇÃO: ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: SEM ACABAMENTO; TIPO: LISA; MEDIDAS: 3/4 POLEGADA;			

Anexo I Lote 001 ARRUELA LISA 5/16 Item 043		UN 2.000,00	0,14 280,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,15): Município de PITANGUI/MG - 18.315.226/0001-47 Nº 184/2024 - 116/2024 Data: 13/10/2024 Fornecedor: 24.532.879/0001-80 - CONSTRUTORA AUREA UN: PC QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 0,15 DESCRIÇÃO: ARRUELA LISA FE 2A 5/16			
LICITANET (R\$ 0,14): MUNICIPIO DE ESTRELA DALVA/MG/MG Nº 30/2024 - 063/2024 Data: 13/08/2024 Fornecedor: W L S COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 55.199.751/0001-70 UN: UN QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 0,14 DESCRIÇÃO: ARRUELA ALUM B 5/16			
BLL (R\$ 0,14): PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE/MG Nº 21/2024 - 42/2024 Data: 29/10/2024 Fornecedor: CR COMERCIOS GERAIS LTDA UN: UNID QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 0,14 DESCRIÇÃO: Arruela Lisa Metal 5/16			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,15): MUNICIPIO DE COROMANDEL/MG Nº 0057 - 142 Data: 22/11/2024 Fornecedor: 21289101000102 - GABRIEL ALVES VIEIRA MEDEIROS 08019091637 ME UN: UNIDADE QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 0,15 DESCRIÇÃO: ARRUELA ZINCADA 5/16			
LICITAR DIGITAL (R\$ 0,13): Prefeitura Municipal de Itinga/MG Nº 0045/2024 - 0138/2024 Data: 18/12/2024 Fornecedor: UN: unidade QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 0,13 DESCRIÇÃO: Arruelas de 5/16:			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,13): MUNICIPIO DE UNAI/MG Nº 054/2024 - 157/2024 Data: 19/08/2024 Fornecedor: 2R MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA UN: UN QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 0,13 DESCRIÇÃO: ARRUELA LISA 5/16 ZINCADA			





Município de TUPACIGUARA
ESTADO DE MINAS GERAIS



ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I		BR	55,09
Lote 001	BARRA DE FERRO CA-50 3/8 POLEGADAS	2.000,00	110.180,00
Item 044			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 55,85): Município de CHALE/MG - 18.392.548/0001-90 Nº 38/2024 - 35/2024 Data: 23/08/2024 Fornecedor: 07.013.804/0001-74 - C.M. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA UN: Unidade QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 55,85 DESCRIÇÃO: FERRO CA 50 3/8 10MM X 12M			
LICITANET (R\$ 55,00): FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/MG/MG Nº 15/2024 - 16 Data: 10/09/2024 Fornecedor: VALTER DE FREITAS LIMA - 66.420.282/0001-94 UN: UN QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 55,00 DESCRIÇÃO: BARRA DE FERRO 3/8' (10 MM) 12 METROS.			
BLL (R\$ 55,00): MUNICIPIO DE SANTA HELENA DE MINAS/MG Nº 013/2024 - 073/2024 Data: 02/10/2024 Fornecedor: ERLISLEY MACEDO SANTANA UN: UN QTDE: 700,00 VALOR: R\$ 55,00 DESCRIÇÃO: FERRO P/ CONSTRUÇÃO 3/8 12M			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 55,28): SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO/MG Nº 0053 - 4 Data: 10/10/2024 Fornecedor: 07051239000130 - Comercial B & F Ltda UN: UN QTDE: 435,00 VALOR: R\$ 55,28 DESCRIÇÃO: FERRO CA 50 3/8 BARRA DE 12M			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 53,50): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL D/MG Nº 0184 - 1 Data: 17/06/2024 Fornecedor: 50085681000106 - LICITAR DISTRIBUIDORA LTDA UN: BR QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 53,50 DESCRIÇÃO: Ferro CA50 10mm (3/8) 12m			
LICITAR DIGITAL (R\$ 56,00): Prefeitura Municipal de Itinga/MG Nº 0045/2024 - 0138/2024 Data: 18/12/2024 Fornecedor: UN: UNIDADES QTDE: 26.250,00 VALOR: R\$ 56,00 DESCRIÇÃO: Ferro vergalhao em aco para construaao de 3/8 - barra 12 mts:			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 55,00): MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO AMPARO/MG Nº 037/2024 - 100/2024 Data: 01/10/2024 Fornecedor: CONSTRUIRIOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELETROELETRONICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 55,00 DESCRIÇÃO: BARRA DE FERRO NERVURADA 3/8.			
Anexo I		BR	36,74
Lote 001	BARRA DE FERRO CA-50 5/16 POLEGADAS	2.000,00	73.480,00
Item 045			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 36,80): Município de COMERCINHO/MG - 18.414.615/0001-20 Nº 96/2024 - 82/2023 Data: 14/08/2024 Fornecedor: 20.595.009/0001-08 - JC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO UN: BARRA QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 36,80 DESCRIÇÃO: Ferro vergalhão 5/16 CA 50 12m			
BLL (R\$ 35,79): MUNICIPIO DE OURO BRANCO/MG Nº 032/2024 - 103/2024 Data: 16/07/2024 Fornecedor: SUCESSO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA UN: BARRA QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 35,79 DESCRIÇÃO: FERRO DE 5/16 OU 8MM (BARRA) - Vergalhao CA-50FERRO DE 5/16 OU 8MM (BARRA) - Vergalhao CA-50			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 37,58): MUNICIPIO DE POMPEU/MG Nº 0026 - 151 Data: 27/09/2024 Fornecedor: 04321438000122 - GIDERE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA UN: BARRA QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 37,58 DESCRIÇÃO: FERRO 5/16 COM SUPERFICIES NERVURADAS, BARRA DE 12M QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A GERDAU			
LICITAR DIGITAL (R\$ 36,79): Prefeitura Municipal de Cruzília/MG Nº 24/2024 - 66/2024 Data: 19/07/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 36,79 DESCRIÇÃO: BARRA DE FERRO 5/16BARRA DE FERRO 5/16			
Anexo I		BR	24,19
Lote 001	BARRA DE FERRO CA-50 6,30MM (1/4)	25.000,00	604.750,00
Item 046			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 23,50): Município de MATIAS BARBOSA/MG - 18.338.194/0001-03 Nº 103/2024 - 0068/2024 Data: 03/07/2024 Fornecedor: D&E Materiais de Construção Ltda UN: Unidade QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 23,50 DESCRIÇÃO: Barra de ferro CA 50A 6,3mm (1/4") - 12 metros- NBR 7480			
LICITANET (R\$ 26,05): FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/MG/MG Nº 15/2024 - 16 Data: 10/09/2024 Fornecedor: VALTER DE FREITAS LIMA - 66.420.282/0001-94 UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 26,05 DESCRIÇÃO: BARRA DE FERRO 1,4' (6,3 MM) 12 METROS.			
BLL (R\$ 24,89): MUNICIPIO DE OURO BRANCO/MG Nº 032/2024 - 103/2024 Data: 16/07/2024 Fornecedor: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA UN: BARRA QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 24,89 DESCRIÇÃO: FERRO DE 1/4 OU 6,3MM (BARRA) - Vergalhao, em ferro redoFERRO DE 1/4 OU 6,3MM (BARRA) - Vergalhao, em ferro redondo CA-50, bitola de 1/4,com 12 metros.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 22,30): DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO/MG Nº 0077 - 148 Data: 26/11/2024 Fornecedor: 14718491000115 - COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP UN: BR QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 22,30 DESCRIÇÃO: FERRO - AÇO CA 50 A - 6,3 MM - 14 - FERRO - AÇO CA 50 A - 6,3 MM - 14			
Anexo I		BR	11,34
Lote 001	BARRA DE FERRO CA-60 4.2 MM	450,00	5.103,00
Item 047			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 11,50): Município de COMERCINHO/MG - 18.414.615/0001-20 Nº 96/2024 - 82/2023 Data: 14/08/2024 Fornecedor: 20.595.009/0001-08 - JC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO UN: BARRA QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 11,50 DESCRIÇÃO: Ferro vergalhão 4.2 CA 60 12m			
LICITANET (R\$ 11,20): MUNICIPIO DE COROMANDEL/MG/MG Nº 57/2024 - 096 Data: 04/10/2024 Fornecedor: GABRIEL ALVES VIEIRA MEDEIROS 08019091637 - 21.289.101/0001-02 UN: BR QTDE: 670,00 VALOR: R\$ 11,20 DESCRIÇÃO: BARRA DE FERRO 4.2 MM			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 11,89): Prefeitura Municipal de Paraisópolis/MG Nº 113/2024 - 56 Data: 14/08/2024 Fornecedor: UN: BAR QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 11,89 DESCRIÇÃO: Ferro 4.20 mm CA-50 12m 3/16".			
BLL (R\$ 11,39): MUNICIPIO DE SIMAO PEREIRA/MG Nº 10/2024 - 058/2024 Data: 20/06/2024 Fornecedor: MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI UN: BARRA QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 11,39 DESCRIÇÃO: BARRA DE FERRO VERGALHAO BITOLA 4,2 MM barra com 12 mts			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 11,90): MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO PARA/MG Nº 0049 - 25 Data: 29/07/2024 Fornecedor: 02213449000244 - MADEIREIRA MAIA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 11,90 DESCRIÇÃO: FERRO 4.2 MM BARRA COM 12 METROS			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 10,86): 2 BATALHAO FERROVIARIO/MG Nº 2188 - 1 Data: 06/11/2024 Fornecedor: 30520461000156 - BELLA MORADA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA UN: BR QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 10,86 DESCRIÇÃO: VERGALHAO ARMAÇAO CONCRETO, MATERIAL FERRO, COMPRIMENTO 6 M, BITOLA 4,2 MM			
LICITAR DIGITAL (R\$ 11,49): PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO/MG Nº 045/2024 - 124/2024 Data: 26/09/2024 Fornecedor: UN: UNIDADE QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 11,49 DESCRIÇÃO: BARRA DE FERRO 4.2			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 10,50): MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO AMPARO/MG Nº 037/2024 - 100/2024 Data: 01/10/2024 Fornecedor: CONSTRUIRIOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELETROELETRONICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 10,50 DESCRIÇÃO: BARRA DE FERRO 4,2MM -SUPERFICIE NERVURADA - 12 METROS			





Município de TUPACIGUARA
ESTADO DE MINAS GERAIS



ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 048	BARRA DE FERRO CA-60 5.0 MM	BR 1.300,00	15,04 19.552,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 15,85): Município de CRISTAIS/MG - 17.888.082/0001-55 Nº - 82/2024 Data: 27/05/2024 Fornecedor: 31.137.265/0001-60 UN: UN QTDE: 2.480,00 VALOR: R\$ 15,85 DESCRIÇÃO: BARRA DE FERRO 5.0			
LICITANET (R\$ 13,86): MUNICIPIO DE COROMANDEL/MG/MG Nº 57/2024 - 096 Data: 04/10/2024 Fornecedor: CONSTRUARTE COMERCIO, CONSTRUÇOES E EDIFICACOES LTDA - 04.701.831/0001-41 UN: BR QTDE: 915,00 VALOR: R\$ 13,86 DESCRIÇÃO: BARRA DE FERRO 5.0MM			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 15,50): Prefeitura Municipal de Paineiras/MG Nº 21/2024 - 000054/24 Data: 18/07/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 15,50 DESCRIÇÃO: Barra de Ferro, 5.0mm			
BLL (R\$ 14,40): MUNICIPIO DE CAXAMBU/MG Nº 046/2024 - 143/2024 Data: 28/06/2024 Fornecedor: ALPHA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA UN: BR QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 14,40 DESCRIÇÃO: 4. FERRO REDONDO TIPO CA-60, DIAMETRO DE 5.0 MM EM BARRAS DE 12MTS DOBRADA.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 15,17): DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO/MG Nº 0077 - 148 Data: 26/11/2024 Fornecedor: 14718491000115 - COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP UN: BR QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 15,17 DESCRIÇÃO: FERRO - AÇO CA 50 A - 5,0 MM - 316 - FERRO - AÇO CA 50 A - 5,0 MM - 316			
LICITAR DIGITAL (R\$ 14,99): PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO/MG Nº 045/2024 - 124/2024 Data: 26/09/2024 Fornecedor: UN: UNIDADE QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 14,99 DESCRIÇÃO: FERRO 5,0 MM 3/16 2 KG			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 15,50): MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO AMPARO/MG Nº 037/2024 - 100/2024 Data: 01/10/2024 Fornecedor: CONSTRUIROS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELETROELETRONICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 15,50 DESCRIÇÃO: FERRO VERGALHÃO 5.0			

Anexo I Lote 001 Item 049	BARRA DE TUBO 3/4" GALVANIZADA	MT 4,00	26,75 107,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 24,00): Município de SAO GOTARDO/MG - 18.602.037/0001-55 Nº 52/2024 - 44/2023 Data: 20/05/2024 Fornecedor: 17.908.761/0001-49 - WN MANUTENÇÕES ELETRICA LTDA - ME UN: UN QTDE: 142,00 VALOR: R\$ 24,00 DESCRIÇÃO: ELETRODUTO GALVANIZADO ELETROLITICO H 3/4			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 27,49): MUNICIPIO DE ANDRADAS/MG Nº PL-69 - 96 Data: 02/07/2024 Fornecedor: 16643797000185 - DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME UN: UN QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 27,49 DESCRIÇÃO: ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO PARA CONDULETE DE Ø 3/4" BARRA DE 3M			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 28,75): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGI/MG Nº 0165 - 1 Data: 10/09/2024 Fornecedor: 45161565000199 - FABIO JOSE DE PAULA RAMOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 28,75 DESCRIÇÃO: Eletroduto Galvanizado 3/4 Leve			

Anexo I Lote 001 Item 050	BARRA DE TUBO SOLDÁVEL 32 MM.	MT 15,00	43,58 653,70
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 45,00): Município de BOM SUCESSO/MG - 18.244.368/0001-60 Nº 78/2024 - 95/2024 Data: 01/11/2024 Fornecedor: 08.892.760/0001-62 - IRMAOS CARDOSO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 45,00 DESCRIÇÃO: Tubo PVC soldável 32mm x 6mts			
LICITANET (R\$ 42,00): MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUI/MG/MG Nº 14/2024 - 048/2024 Data: 03/09/2024 Fornecedor: LUCILENE GONCALVES CORDEIRO LTDA - 45.009.972/0001-85 UN: UNIDADE QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 42,00 DESCRIÇÃO: TUBO SOLDÁVEL 32MM:			
BLL (R\$ 44,00): MUNICIPIO DE VIEIRAS/MG Nº 25/2024 - 61/2024 Data: 23/09/2024 Fornecedor: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 44,00 DESCRIÇÃO: TUBO SOLDÁVEL 32MM			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 44,91): MUNICIPIO DE JACUTINGA/MG Nº 0057 - 89 Data: 24/07/2024 Fornecedor: 24419445000179 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA UN: BARRA QTDE: 8,00 VALOR: R\$ 44,91 DESCRIÇÃO: TUBO PVC SOLDÁVEL MARROM 32 MM.			
LICITAR DIGITAL (R\$ 41,99): Prefeitura Municipal de Salto da Divisa/MG Nº 016/2024 - 066/2024 Data: 23/12/2024 Fornecedor: UN: UNIDADE QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 41,99 DESCRIÇÃO: Tubo PVC soldável 32 mm			

Anexo I Lote 001 Item 051	BARRA DE TUBO SOLDÁVEL 50 MM.	MT 30,00	67,65 2.029,50
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 69,70): Município de MUNHOZ/MG - 18.675.934/0001-99 Nº 0A106/20242024/2024 - 187/2024 Data: 19/08/2024 Fornecedor: 13.437.808/0001-82 - Cor E Tintas Comercio Ltda UN: BR QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 69,70 DESCRIÇÃO: TUBO PVC SOLDÁVEL 50MMX6MT			
LICITANET (R\$ 64,88): MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUI/MG/MG Nº 14/2024 - 048/2024 Data: 03/09/2024 Fornecedor: JOAQUIM BARBOSA FILHO - 05.866.136/0001-00 UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 64,88 DESCRIÇÃO: TUBO SOLDÁVEL 50MM:			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 64,00): Prefeitura Municipal de Abaeté/MG Nº 66/2024 - 4481 Data: 14/08/2024 Fornecedor: UN: 1 QTDE: 70,00 VALOR: R\$ 64,00 DESCRIÇÃO: Tubo Soldavel, 6 metros 50 mm			
BLL (R\$ 70,00): MUNICIPIO DE JAMPRUCA/MG Nº 04/2024 - 06/2024 Data: 18/06/2024 Fornecedor: COIMBRA ACABAMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 70,00 DESCRIÇÃO: TUBO SOLDÁVEL EM PVC MARRON BOLSA SOLDÁVEL 50 MMX 6M:			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 69,00): SAAE DE BOA ESPERANCA/MG Nº 0338 - 60 Data: 31/10/2024 Fornecedor: 24419445000179 - TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA UN: BARRAS QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 69,00 DESCRIÇÃO: Tubo em pvc soldavel Cl.20 DE-50mm, barra c/06 metros.(NBR-5648)-'			
LICITAR DIGITAL (R\$ 65,99): Prefeitura Municipal de Salto da Divisa/MG Nº 016/2024 - 066/2024 Data: 23/12/2024 Fornecedor: UN: UNIDADE QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 65,99 DESCRIÇÃO: Tubo PVC soldável 50 mm			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 69,97): MUNICIPIO DE DOM BOSCO/MG Nº 014/2024 - 062/2024 Data: 09/09/2024 Fornecedor: CASA NOVA UNAI LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 69,97 DESCRIÇÃO: TUBO SOLDÁVEL DE 50 MM BARRA C/ 6 MTS			

Anexo I Lote 001 Item 052	BARRA DE TUBO SOLDÁVEL 60 MM.	MT 15,00	139,00 2.085,00
---------------------------------	-------------------------------	-------------	--------------------





Município de TUPACIGUARA
ESTADO DE MINAS GERAIS



ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 144,00): Município de LAGOA GRANDE/MG - 23.097.454/0001-28 Nº 59/2024 - 51/2023 Data: 24/05/2024 Fornecedor: 17.803.326/0001-50 - A CONSTRUMUGUI UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 144,00 DESCRIÇÃO: TUBO SOLDÁVEL DE 60MM CLASSE A COM 6MTS			
LICITANET (R\$ 130,00): MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUI/MG/MG Nº 14/2024 - 048/2024 Data: 03/09/2024 Fornecedor: LUCILENE GONCALVES CORDEIRO LTDA - 45.009.972/0001-85 UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 130,00 DESCRIÇÃO: TUBO SOLDÁVEL 60MM:			
BLL (R\$ 143,00): MUNICÍPIO DE SANTA HELENA DE MINAS/MG Nº 013/2024 - 073/2024 Data: 02/10/2024 Fornecedor: ERLISLEY MACEDO SANTANA UN: UN QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 143,00 DESCRIÇÃO: TUBO SOLDÁVEL 60MMX6M			

Anexo I	MT	180,66
Lote 001 BARRA DE TUBO SOLDÁVEL 75 MM.	5,00	903,30
Item 053		
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 178,90): Município de OLARIA/MG - 18.338.202/0001-03 Nº 64/2024 - 0069/2023 Data: 01/07/2024 Fornecedor: ANDERSON OLIVEIRA ROCHA UN: UNIDADE QTDE: 292,00 VALOR: R\$ 178,90 DESCRIÇÃO: TUBO SOLDÁVEL 75MM		
LICITANET (R\$ 183,85): MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS/MG/MG Nº 45/2024 - 77/2024 Data: 19/09/2024 Fornecedor: SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA - 29.843.035/0001-74 UN: Unidade QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 183,85 DESCRIÇÃO: Tubo de pvc rígida água, soldável d= 75, barra de 6 mts		
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 170,00): MUNICÍPIO DE JACUTINGA/MG Nº 0057 - 89 Data: 24/07/2024 Fornecedor: 18946583000103 - THIAGO CROCHIQUEIRA UN: BARRA QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 170,00 DESCRIÇÃO: TUBO PVC SOLDÁVEL MARROM 75 MM.		
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 189,90): LABORATORIO DE ANALISE DA QUALIDADE DO LEITE/MG Nº 487490 - 1 Data: 14/10/2024 Fornecedor: 17250275000348 - CASA FERREIRA GONCALVES LTDA UN: UNIDAD QTDE: 216,00 VALOR: R\$ 189,90 DESCRIÇÃO: TUBO SOLD. 75MM X 6M CORRPLASTIC		

Anexo I	BR	3,58
Lote 001 BARRA ROSQUEADA 1/4	200,00	716,00
Item 054		
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,50): Município de CASA GRANDE/MG - 18.667.477/0001-90 Nº 000028/2024 Data: 14/05/2024 Fornecedor: DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NOSSA SEN UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 3,50 DESCRIÇÃO: BARRA DE FERRO COM ROSCA 1/4		
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,79): Hospital Municipal Doutor Gil Alves/MG Nº 007/2024 - 008 Data: 05/06/2024 Fornecedor: UN: UND QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 3,79 DESCRIÇÃO: BARRA ROSCADA POLIDA 1 METROX 1/4:		
BLL (R\$ 3,50): MUNICÍPIO DE ROSARIO DA LIMEIRA/MG Nº 025/2024 - 087/2024 Data: 16/08/2024 Fornecedor: 55.189.474 DANILO VIEIRA DE SOUZA UN: UN QTDE: 7,00 VALOR: R\$ 3,50 DESCRIÇÃO: BARRA ROSCADA DE AÇO GALVANIZADO 1/4		
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,69): MUNICÍPIO DE PERDIZES/MG Nº 0034 - 60 Data: 26/09/2024 Fornecedor: 86573904000121 - CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA UN: BR QTDE: 2.120,00 VALOR: R\$ 3,69 DESCRIÇÃO: Barra Roscada 1/4, barra 1mt		
LICITAR DIGITAL (R\$ 3,80): SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO SÁ - SAAE/MG Nº 006/2024 - 0012/2024 Data: 29/10/2024 Fornecedor: UN: unidade QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 3,80 DESCRIÇÃO: BARRA ROSCADA 1/4:		
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,20): MUNICÍPIO DE GUARDA MOR/MG Nº 11/2024 - 26/2024 Data: 28/06/2024 Fornecedor: MAURICIO JOSE PERES-EPP UN: UNIDADE QTDE: 407,00 VALOR: R\$ 3,20 DESCRIÇÃO: BARRA ROSCADA 1/4 X 1M ZINCADA		

Anexo I	BR	5,94
Lote 001 BARRA ROSQUEADA 5/16 POL.	200,00	1.188,00
Item 055		
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,85): Município de PECANHA/MG - 18.409.227/0001-50 Nº 92/2024 - 65/2024 Data: 27/06/2024 Fornecedor: 20.139.416/0001-00 - BRAGA & BRAGA LTDA UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 5,85 DESCRIÇÃO: BARRA ROSCADA BITOLA 5/16".		
LICITANET (R\$ 6,00): FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/MG/MG Nº 15/2024 - 16 Data: 10/09/2024 Fornecedor: RAMIRES VASCONCELOS FREITAS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - 66.456.559/0001-39 UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 6,00 DESCRIÇÃO: BARRA ROSQUEADA DE FERRO 1M 5/16" (8 MM).		
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,98): MUNICÍPIO DE FRUTAL/MG Nº 0030 - 49 Data: 06/06/2024 Fornecedor: 26003411000124 - GISELI GUERREIRO GONCALES UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 5,98 DESCRIÇÃO: BARRA ROSCADA 5/16 1MT		

Anexo I	UN	72,88
Lote 001 BARRA TUBO PVC PARA ESGOTO 100 MM	150,00	10.932,00
Item 056		
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 73,00): Município de MARTINS SOARES/MG - 01.615.420/0001-45 Nº 000007/2024 - 000037/2024 Data: 01/08/2024 Fornecedor: 31.146.977/0001-45 - AGROMELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA UN: Unidade QTDE: 16,00 VALOR: R\$ 73,00 DESCRIÇÃO: TUBO ESGOTO 100MM 6 MTS		
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 70,50): Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Elói Mendes/MG/MG Nº 8/2024 - 77 Data: 13/09/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 70,50 DESCRIÇÃO: TUBO COLETOR DE ESGOTO LISO SANITÁRIO DN 100, OCRE, BARRA DE 6 M, JEI COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA		
BLL (R\$ 73,00): MUNICÍPIO DE SANTA HELENA DE MINAS/MG Nº 013/2024 - 073/2024 Data: 02/10/2024 Fornecedor: ERLISLEY MACEDO SANTANA UN: UN QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 73,00 DESCRIÇÃO: TUBO ESGOTO 100MM CLASSE A 6M		
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 75,00): MUNICÍPIO DE AGUA BOA/MG Nº 0054 - 36 Data: 03/09/2024 Fornecedor: 04149581000189 - Casa do Construtor e Pecuarista Ltda UN: UNID QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 75,00 DESCRIÇÃO: TUBO ESGOTO 100 MM		

Anexo I	UN	163,75
Lote 001 BASE DE VÁLVULA HIDRA 2550 1.1/2	60,00	9.825,00
Item 057		





Município de TUPACIGUARA
ESTADO DE MINAS GERAIS



ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 170,00): Município de FREI INOCENCIO/MG - 16.945.990/0001-70 Nº 50/2024 - 49/2023 Data: 13/12/2024 Fornecedor: 00.976.421/0001-52 - OPÇÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 170,00 DESCRIÇÃO: VÁLVULA DE DESCARGA BASE 1.1/2"			
LICITANET (R\$ 163,00): MUNICÍPIO DE ARAXA/MG/MG Nº 42/2024 - 061/2024 Data: 21/06/2024 Fornecedor: MADEIGON LTDA - 07.590.274/0001-27 UN: UN QTDE: 52,00 VALOR: R\$ 163,00 DESCRIÇÃO: BASE DE VALVULA HYDRA MAX 4550 1 1/2			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 157,80): Prefeitura Municipal de São João da Ponte/MG Nº 012/2024 - 036/2024 Data: 07/06/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 157,80 DESCRIÇÃO: BASE PARA VÁLVULA DE DESCARGA (VÁLVULA DESCARGA COMPLETA 1.1/2").			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 169,00): MUNICIPIO DE LAGOA FORMOSA/MG Nº 0018 - 36 Data: 13/06/2024 Fornecedor: 31868626000148 - VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UNID QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 169,00 DESCRIÇÃO: VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2 E ACABAMENTO METÁLICO CROMADO			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 158,95): MUNICIPIO DE ARCOS/MG Nº 82/2024 - 157/2024 Data: 20/06/2024 Fornecedor: VRM COMERCIO E SERVIÇOS UN: un QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 158,95 DESCRIÇÃO: Base para Válvula de Descarga 50mm ou 1.1/2" COM ACABAMENTO EQUIVALENTE A BASE - material; metal cobre, norma NBR 15857			

Anexo I	UN	1.184,52
Lote 001 BOMBA D'AGUA DE SUÇÃO 2 C.V		
Item 058	2,00	2.369,04

CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1.121,00): Município de JOAO PINHEIRO/MG - 16.930.299/0001-13 Nº 214/2024 - 97/2024 Data: 11/06/2024
Fornecedor: 12.947.184/0001-80 - J M MACHADO RETIFICA ELIRELI - ME UN: PEÇA QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 1.121,00 DESCRIÇÃO: Bomba d'água

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1.313,00): MUNICIPIO DE ANDRADAS/MG Nº CD - 1371 - 410 Data: 03/09/2024 Fornecedor: 02952561000116 - COMERCIAL GERMANICA LIMITADA UN: UN QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 1.313,00 DESCRIÇÃO: BOMBA D'AGUA

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1.119,56): 2ª BATALHAO FERROVIARIO/MG Nº 5492 - 1 Data: 24/05/2024 Fornecedor: 13865659000152 - UDI PECAS COM. PECAS E ACESSORIOS LTDA UN: PEÇA QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 1.119,56 DESCRIÇÃO: BOMBA D AGUA

Anexo I	UN	9,21
Lote 001 BROCA AÇO RAPIDO 3,0 MM - 9/65		
Item 059	100,00	921,00

CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 9,60): Município de FREI INOCENCIO/MG - 16.945.990/0001-70 Nº 50/2024 - 49/2023 Data: 13/12/2024
Fornecedor: 00.976.421/0001-52 - OPÇÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 9,60 DESCRIÇÃO: BROCA 3 PONTAS MADEIRA 3mm

LICITANET (R\$ 7,98): MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUI/MG/MG Nº 14/2024 - 048/2024 Data: 03/09/2024 Fornecedor: LEMES & FERREIRA LTDA - 18.411.751/0001-66 UN: Unidade QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 7,98 DESCRIÇÃO: BROCA ACO RAPIDO 3MM:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 9,25): MUNICIPIO DE JATAI/GO Nº 55206 - 308 Data: 11/11/2024 Fornecedor: 37588878000108 - JVL MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 9,25 DESCRIÇÃO: BROCA AR 3,0MM IRWIN 1222

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 9,99): AGENCIA NACIONAL DE MINERACAO/DF Nº 55644 - 12 Data: 22/05/2024 Fornecedor: 01438784000520 - LEROY MERLIN CIA BRASILEIRA DE BRICOLAGEM UN: UNIDAD QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 9,99 DESCRIÇÃO: Broca Para Metal 3 mm Dexter

Anexo I	UN	4,68
Lote 001 BROCA AÇO RAPIDO 3,5 MM-9/64		
Item 060	50,00	234,00

CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,85): Município de COMERCINHO/MG - 18.414.615/0001-20 Nº 98/2024 - 82/2023 Data: 14/08/2024 Fornecedor: 06.008.848/0001-43 - COMERCIAL SOL NASCENTE UN: UNIDADE QTDE: 7,00 VALOR: R\$ 4,85 DESCRIÇÃO: Broca aço rapido 3,5mm Irwin ou similar

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,20): MUNICIPIO DE FATIMA/BA Nº 0015 - 31 Data: 06/08/2024 Fornecedor: 08194527000106 - JESSINE LEAL DO NASCIMENTO LTDA UN: UNID QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 4,20 DESCRIÇÃO: BROCA AÇO RÁP 3,5MM

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 5,00): INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE DOS RECURSOS NATURAIS/DF Nº 21922 - 1 Data: 10/06/2024
Fornecedor: 01618214000199 - CASA DO MARCENEIRO SIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI UN: UNIDAD QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 5,00 DESCRIÇÃO: BROCA ACO RAPIDO 5/32' (3,50MM)

Anexo I	UN	6,34
Lote 001 BROCA AÇO RAPIDO 5.0 MM-3/16		
Item 061	100,00	634,00

CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,99): Município de AGUAS FORMOSAS/MG - 18.404.749/0001-60 Nº 32/2024 - 29/2024 Data: 24/09/2024
Fornecedor: 71.402.192/0001-00 - ELETROELETRONICOS INCONFIDENTES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 5,99 DESCRIÇÃO: BROCA AÇO RÁPIDO 5,0MM - (3/16")

LICITANET (R\$ 6,45): MUNICÍPIO DE ESTRELA DALVA/MG/MG Nº 30/2024 - 063/2024 Data: 13/08/2024 Fornecedor: W L S COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 55.199.751/0001-70 UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 6,45 DESCRIÇÃO: BROCA MADEIRA 5 MM

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,50): CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA IV REGIAO/SP Nº PCS0255 - 163 Data: 13/12/2024 Fornecedor: 48487387000189 - Am Parafusos Ferramentas e Locacao de Equipamentos LTDA UN: UNIDADE QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 6,50 DESCRIÇÃO: Broca de aço rápido 5mm MTX

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 6,40): COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR IPEN/SP Nº 68378 - 1 Data: 29/11/2024 Fornecedor: 68293877000151 - MADE NOVA MADEIRAS LTDA UN: PEÇA QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 6,40 DESCRIÇÃO: BROCA ACO RAPIDO 5,0MM

Anexo I	UN	11,56
Lote 001 BROCA AÇO RAPIDO 8,0 MM-5/16		
Item 062	50,00	578,00





Município de TUPACIGUARA
ESTADO DE MINAS GERAIS



ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 11,47): Município de AGUAS FORMOSAS/MG - 18.404.749/0001-60 Nº 32/2024 - 29/2024 Data: 24/09/2024 Fornecedor: 71.402.192/0001-00 - ELETROELETRONICOS INCONFIDENTES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 11,47 DESCRIÇÃO: BROCA AÇO RÁPIDO 8,0MM - (5/16")			
LICITANET (R\$ 10,79): MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO/BA/BA Nº 18/2024 - 641/2024 Data: 05/07/2024 Fornecedor: WAGNER SOARES DOS SANTOS - 26.178.543/0001-97 UN: UND QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 10,79 DESCRIÇÃO: BROCA P/ MARTELETE IMPACTO DE 8MM			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 12,00): MUNICÍPIO DE CHACARA/MG Nº 0008 - 107 Data: 25/11/2024 Fornecedor: 09633679000120 - Maria Jose Mattos Leite UN: un QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 12,00 DESCRIÇÃO: Broca 8 mm, aço rápido			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 11,99): UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA/GV/MG Nº 137095 - 1 Data: 06/09/2024 Fornecedor: 16950529000378 - CACIQUE HOME CENTER CASA E CONSTRUCAO LTDA UN: UNIDAD QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 11,99 DESCRIÇÃO: BROCA CONCRETO 8.0MM BOSCH			

Anexo I	UN	7,10
Lote 001 BROCA REDONDA 75 MM	100,00	355,00
Item 063		
Nenhuma fonte encontrada		

Anexo I	UN	7,10
Lote 001 BROCA VIDEA P/ CONCRETO 6MM -1/4	50,00	355,00
Item 064		
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 6,40): Município de CRISTAIS/MG - 17.888.082/0001-55 Nº - 82/2024 Data: 27/05/2024 Fornecedor: 54.793.517/0001-04 UN: UN QTDE: 19,00 VALOR: R\$ 6,40 DESCRIÇÃO: BROCA LONGA 1/4 VIDEA		
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 7,00): MUNICÍPIO DE AGUAS FORMOSAS/MG Nº 0029 - 14 Data: 19/09/2024 Fornecedor: 06968992000121 - MADEIREIRA IDEAL LTDA ME UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 7,00 DESCRIÇÃO: BROCA VIDEA 06MM - (1/4")		
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 7,90): MINISTERIO DA AGRIC,PEC E ABASTECIMENTO/MS Nº 425379 - 2 Data: 20/09/2024 Fornecedor: 01520667000420 - CONCENTRO MARCAS LTDA-4 UN: UNIDAD QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 7,90 DESCRIÇÃO: BROCA VIDEA 6MM TRAMONTINA		

Anexo I	UN	8,43
Lote 001 BROCA VIDEA P/ CONCRETO 8 MM - 5/16	100,00	843,00
Item 065		
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 8,40): Município de AGUAS FORMOSAS/MG - 18.404.749/0001-60 Nº 35/2024 - 29/2024 Data: 23/09/2024 Fornecedor: 06.968.992/0001-21 - MADEIREIRA IDEAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 8,40 DESCRIÇÃO: BROCA VIDEA 08MM - (5/16")		
BLL (R\$ 8,34): MUNICÍPIO DE FARTURA/SP Nº 16/2024 - 29/2024 Data: 02/08/2024 Fornecedor: VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA UN: PÇ QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 8,34 DESCRIÇÃO: BROCA PARA CONCRETO WIDEA 08MM (5/16)		
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 8,06): FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS/MG Nº 0168 - 633 Data: 14/08/2024 Fornecedor: 19994997000170 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA UN: 1,00 UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 8,06 DESCRIÇÃO: BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO; DIAMETRO CORTE: 5/16 POLEGADA; COMPRIMENTO: 85MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;		
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 8,91): UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE/RJ Nº 107879 - 1 Data: 23/10/2024 Fornecedor: 28512291000116 - DIMEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI UN: PEÇA QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 8,91 DESCRIÇÃO: BROCA VIDEA 120MM 5/16' 8,00MM		

Anexo I	UN	14,93
Lote 001 BROCA VIDEA P/ CONCRETO 9,5 MM -3/8	50,00	746,50
Item 066		
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 14,90): Município de AGUAS FORMOSAS/MG - 18.404.749/0001-60 Nº 35/2024 - 29/2024 Data: 23/09/2024 Fornecedor: 06.968.992/0001-21 - MADEIREIRA IDEAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 14,90 DESCRIÇÃO: BROCA VIDEA 10MM - (3/8")		
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 15,90): MUNICÍPIO DE ANDRADINA/SP Nº 2851 - 2441 Data: 04/09/2024 Fornecedor: 25101146000154 - THALITA ALVES MOTTA EIRELI - ME UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 15,90 DESCRIÇÃO: BROCA - IRWIN VIDEA 10.00MM 3/8 150MM		
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 14,00): 370 BATALHAO DE INFANTARIA LEVE/SP Nº 5701 - 1 Data: 27/06/2024 Fornecedor: 01143835000163 - JOAO FELIX DA SILVA DE LINS - EPP UN: PEÇA QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 14,00 DESCRIÇÃO: BROCA WIDEA 3/8 10.0MM		

Anexo I	UN	30,38
Lote 001 BROCA VIDEA P/CONCRETO 330 MM 8MM 5/16 POL	200,00	6.076,00
Item 067		
LICITANET (R\$ 30,30): MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUI/MG/MG Nº 14/2024 - 048/2024 Data: 03/09/2024 Fornecedor: LUCILENE GONCALVES CORDEIRO LTDA - 45.009.972/0001-85 UN: Unidade QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 30,30 DESCRIÇÃO: BROCA ENCAIXE RAPIDO SDS PLUS VIDEA 8MM:		
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 29,83): MUNICÍPIO DE JANDIRA/SP Nº 00016 - 58 Data: 17/07/2024 Fornecedor: 34674089000193 - ROMEO COMERCIAL LTDA - ME UN: UN QTDE: 450,00 VALOR: R\$ 29,83 DESCRIÇÃO: BROCA DE WIDEA 08MM P/ FURADEIRA MANDRIL		
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 31,00): CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA PARADA DE LUCAS/RJ Nº 0583 - 56 Data: 19/10/2024 Fornecedor: 13391063000168 - ARLINDO DE OLIVEIRA GOMES UN: UNIDAD QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 31,00 DESCRIÇÃO: BROCA VIDEA SDS 08X260 IRWIN		

Anexo I	UN	7,68
Lote 001 BROCHA PARA PINTURA.	200,00	1.536,00
Item 068		

